

**Fylkesrådet i Nord-Trøndelag**  
Nord-Trøndelag fylkeskommune  
**SAKLISTE forberedende møte 27. april 2015**

<b>Møtested:</b>	<b>Kammerset, Fylkets Hus</b>
<b>Kl. 09.30</b>	<b>Forberedende møte – (behandling av FR-sak til dagens vedtaksmøte)</b>
<b>Kl. 10.00</b>	<b>Møte med HiNT</b>
<b>Kl. 11.00</b>	<b>Forberedende møte</b>
<b>Kl. 13.00 ?</b>	<b>Vedtaksmøte</b>

**Sak både til forberedende og endelig behandling i fylkesrådets vedtaksmøte 27. april 2015:**

<b>Foreløpig Sak nr.</b>	<b>Arkivsak nr.</b>	<b>Sakstittel</b>
74/15	14/09334-2	<u>Høringsuttalelse NOU; Sjømatindustriens rammevilkår</u>

**Saker til endelig behandling i fylkesrådets vedtaksmøte 5. mai 2015:**

<b>Foreløpig Sak nr.</b>	<b>Arkivsak nr.</b>	<b>Sakstittel</b>
75/15	13/04379-16	<u>Rabatt på grunnskoleskyss</u>

**Andre saker for drøfting:**

<b>Arkivsak nr.</b>	<b>Sakstittel</b>
13/00042-1	<u>Fylkesrådets planlagte møter framover, jf. oversikt pr. 21.04.</u>
1515/04227-2	<u>FR-notat Høring av Handlingsprogram for utvikling av kollektivtransporten i kommunene Bindal, Høylandet, Leka, Nærøy og Vikna</u>
12/11724-34	<u>FR-notat Diverse rapportering til fylkesrådet – april 2015</u>

Fylkesrådets forberedende møte og vedtaksmøte 27. april 2015

## **74/15 Høringsuttalelse NOU; Sjømatindustriens rammevilkår**

Arkivsak-dok. 14/09334-2  
Saksbehandler Jørn Ekrem

Saksgang	Møtedato	Saknr
1 Fylkesrådet i Nord-Trøndelag	05.05.2015	74/15

**Fylkesrådets innstilling til vedtak:**

**Fylkesrådets vurdering**

Steinkjer 27 04 2015

Terje Sørvik  
fylkesråd for regional utvikling

## Saksutredning for fylkesrådet.

### Sammendrag

Regjeringen Stoltenberg oppnevnte ved kongelig resolusjon 22. mars 2013 et utvalg for å utrede sjømatindustriens rammevilkår etter utarbeidelsen av Stortingsmelding 22 (2012-2013) «Verdens fremste sjømatnasjon».

Etter regjeringsskiftet høsten 2013 ble tolkingen tiltrådt av ny politisk ledelse og viktigheten av et verdikjedeperspektiv understreket.

Utvalget er samstemmig i situasjonsbeskrivelse, analyse og forslag til tiltak for å styrke sjømatindustrien med unntak av forslag til endring av rammevilkår knyttet til;

- tilgang på råstoff (eierskap til fiskefartøy/kvoter)
- aktivitetskrav i deltakerloven,
- fartøyutforming og fiskeredskap,
- strukturkvoter, leverings-, aktivitets- og bearbeidingsplikt for torskeførere, og
- prising av råstoff på første hånd.

Flertallet i utvalget foreslår bl.a en oppmyking av deltakerloven slik at fiskeindustrien på generelt grunnlag skal kunne investere i flåteleddet.

Tveteråsutvalgets fokus er rettet mot *verdiskaping* og *lønnsom drift* i sjømatnæringa.

Med det for øye vil de tiltak som foreslås måtte diskuteres opp mot de regionale konsekvensene dette kan medføre.

Referanse for saken;

- NOU 2014;16, Sjømatindustrien; utredning av sjømatindustriens rammevilkår, med utvidet svarfrist til 30 04 2015.
- Interpellasjon i Fylkestinget 12 02 2015 fra Kjersti Tommelstad (SV) med svar.(sak 15/02535, doc 1 og 15).
- Fylkesrådssak 121/14; Strukturkvoteordning for kystflåten under 11 meter-høringssvar til Nærings- og Fiskeridepartementet.

## Saksframstilling

### Bakgrunn

Regjeringen Stoltenberg oppnevnte ved kongelig resolusjon 22. mars 2013 et utvalg for å utrede sjømatindustriens rammevilkår etter utarbeidelsen av Stortingsmelding 22 (2012-2013) «Verdens fremste sjømatnasjon». Utvalget består av 10 medlemmer og har vært ledet av professor Ragnar Tveterås, Stavanger.

I mandatet er sjømatindustrien definert som den delen «...som begynner når råstoffet kommer på kaikanten/opp fra merd og frem til videreforedler eller sluttforbruker, i Norge eller i utlandet».

I sitt arbeid har utvalget sett det nødvendig å ha et bredere anlagt syn på verdikjedene i sjømatindustrien og sier at en skal «...foreslå tiltak for sjømatindustrien som kan bidra til at fiskeressursene anvendes på en måte som bidrar til høyest mulig verdiskaping gjennom hele verdikjeden.»

Nåværende fiskeriminister ønsker å legge fram en stortingsmelding på grunnlag av utredningen og høringsprosessen, med sikte på endringer i rammebetingelsene for norsk sjømatnæring

Forrige regjering satt ned et utvalg for å se på sjømatindustriens rammevilkår. Stort sett enighet om de fleste punkter i utvalgets innstilling, men dissens fra et mindretall i utvalget hva gjelder deltakerloven og hvem som skal ha mulighet til å eie fiskekvoter.

Saken er også belyst gjennom svar på interpellasjon fra SV i Fylkestinget mars 2015.

Saksfremstillingen til dette høringssvaret er administrativt koordinert med Sør-Trøndelag Fylkeskommune i tråd med intensjonene i Marin Strategiplan Trøndelag.

## **Problemstillinger**

### **Utvalgets innstilling og drøfting av denne.**

Sjømatindustriutvalget har gjennomført grundige analyser av de problemstillinger som omfattes av arbeidet. Norge har som et høykostland, utfordringer knyttet til organiseringen av marin sektor og hvordan konkurranseevnen til bedriftene i sjømatnæringen, kan styrkes. I tillegg til rammebetingelsene for næringen, er også kompetanse, kapital og arbeidskraft viktige. Kompetanse skal tilføres gjennom forskning, utdanning og innovasjon, mens det forventes at kapitalbehovet vil øke for å kompensere for dyr arbeidskraft. Næringen må som konsekvens av dette framstå som kapitalattraktiv.

Utredningen har primært fokus på tradisjonell fiskerinæring, spesielt fiskeindustrien. Utvalget har i tillegg vurdert fiskeflåtens rammevilkår og relasjonene mellom de ulike leddene i næringen ut fra hensynet til effektiv produksjon og hvordan de ulike ledd i næringen samhandler. Utvalget mener at tradisjonell fiskerinæring kan lære mye av laksenæringen.

#### *Tilgang på råstoff – førstehåndmarkedet for fisk*

Utvalget vurderer det som viktig å opprettholde fiskesalgslagslovens bestemmelser om obligatorisk omsetning av fisk for å sikre en bærekraftig forvaltning av de villlevende ressursene i havet. Et flertall i utvalget mener at dette best kan løses gjennom nøytralt eierskap til fiskesalgslagene og bedriftsstyrer med god kompetanse.

Nåværende fiskesalgslagslov ble enstemmig vedtatt i Stortinget i 2013 med virkning fra 1.1. 2014. Mindretallet i utvalget mener derfor at loven må få virke en stund før den evalueres på nytt og eventuelt vurderer endringer.

#### *Kvalitet på råstoff*

Kvalitet på råstoff henger nøye sammen med hvordan fisket avvikles og hvordan omsetningen fungerer. Undersøkelser som er gjort viser at kvaliteten på villfanget fisk som råstoff har blitt dårligere. Arbeid med kvalitetshåndbøker, holdninger, kunnskapsformidling og ny teknologi, har vist seg og ikke å være tilstrekkelig.

Dersom næringa skal kunne foreta et reelt kvalitetsløft, må prissystemet må brukes mer aktivt og industrien på land må ha mot til å gjennomføre trekk og nedklassing av fisk av dårlig kvalitet. I dette arbeidet er fiskesalgslagene sentrale og det tilrås at dagens fiskesalgslagslov opprettholdes.

#### *Bestandsdynamikk og -størrelse*

Utvalget ønsker å gjennomføre et utredningsarbeid for å kvantifisere verdien av økt kunnskap om disse forholdene.

#### *Fartøyutforming og redskapsbruk*

Utvalget foreslår fri fartøyutforming og fritt redskapsvalg.

#### *Strukturering i flåten*

Det er avgjørende at terskelen for å komme inn i fiskeryrket er lav for unge som vil inn i næringen. Den minste kystflåten er derfor en viktig rekrutteringsarena i så måte, da det åpner muligheten for å komme inn i fiske med eget fartøy uten kjøp av kvoter. Denne muligheten må opprettholdes i tillegg til at vi i Trøndelag påpeker muligheten til fiske på en rekke arter som ikke er kvoteregulerte.

En ytterligere strukturering i kystflåten er ikke ønskelig, for å hindre en ytterligere sentralisering av fiskerettigheter,- jfr Fylkesrådets vedtak i sak 121/14;

«Fylkesrådet finner ikke å kunne støtte Nærings og Fiskeridepartementets forslag til innføring av strukturkvoteordning for den minste kystflåten under 11 meter.

Fylkesrådet mener at begrunnelsen for en slik ordning for den minste kystflåten er uklar og konsekvensene ikke er tilstrekkelig utredet. Fylkesrådet vil også påpeke at flåtestrukturen og hele verdikjeden i fiskerinæringa i Nord-Trøndelag er spesielt sårbar ved de foreslåtte endringer».

#### *Leverings-, aktivitets- og bearbeidingsplikt*

Pliktsystemet anses av utvalget lite hensiktsmessig, omfatter få aktører og hemmer innovasjonsevnen til berørte bedrifter. Et bortfall av plikten vil tillate bedriftene å utnytte ressursene mer effektivt og gi grunnlag for forbedret økonomi.

Problemstillingen er ikke relevant i Nord-Trøndelag.

#### *Kontroll med ressursuttak*

Utvalget mener det er svært viktig at fangst- og landingsopplysninger er korrekte og at myndighetene har et kontrollregime som hindrer underrapportering og konkurransevridning mellom aktører. Utvalget anbefaler at myndighetene gjennomfører studier og forsøk med moderne informasjons- og overvåkingsteknologi, for å holde kostnadene på et forsvarlig nivå.

#### *Eierskap og forholdet til deltakerloven*

Deltakerloven gir bestemmelser om rett til eierskap i fiskefartøy og tilhørende kvoterettigheter. Adgang til å delta i ulike fiskerier er bl.a. regulert i deltakerloven hvor det i § 5 er nasjonalitetskrav (norsk statsborgerskap eller likestilt med norsk statsborgere). §5a setter krav til bosted (halvparten av mannskapet samt fartøyets fører må ha bosted i en kystkommune eller i en nabokommune til en kystkommune). §6 (aktivitetskravet i rapporten) setter krav om at man må ha drevet ervervsmessig fiske på, eller med, norsk fartøy i minst tre av de siste fem årene, og fortsatt være knyttet til yrket, for å få ervervstillatelse og dermed kunne eie fartøy som skal nyttes

til ervervsmessig fiske eller fangst. Selskap eller sammenslutninger godkjennes dersom personer som oppfyller aktivitetskravet innehar mer enn 50 % av eierskapet. Myndighetene kan dispensere fra kravet om tidligere aktivitet i fiske, er i særlige tilfeller hvor næringsmessige og regionale hensyn tilsier det.

Flertallet i utvalget foreslår en oppmyking av dette slik at fiskeindustrien på generelt grunnlag skal kunne investere i flåteleddet. I Trøndelag har vi flere eksempler på samarbeid mellom kystflåte og fiskeindustrien på land, og det er eksempler hvor fiskeindustrien er minoritetseier på fartøysiden for å sikre råvareleveransen til bedriften.

Det tilrås å opprettholde prinsippet om en fiskereid flåte, hvor aktive fiskere i størst mulig grad har styringsrett over fartøy og ha motivasjon til å være dyktige fiskere. Aktivitetskravet i deltakerloven bør derfor ikke endres, men myndighetene oppfordres til å praktisere unntaksbestemmelsen i gjeldende regelverk, på en slik måte at målsettingen om å styrke relasjonene mellom fartøy og lokale foredlingsbedrifter oppnås.

Deltakerloven bidrar til å sikre at eierskapet til fiskeflåten forblir i de kystsamfunnene som er mest avhengig av denne flåten. Betydning av denne nærheten må veies opp mot de antatt samfunnsøkonomiske gevinstene man har ved å løse opp på deltakerloven. I forhold til norsk eierskap påpeker utvalgets mindretall at den sikkerheten man har gjennom dagens deltakerlov for at retten til å høste fellesskapets ressurser forblir på norske hender og på aktører bosatt langs norskekysten.

#### *Høstingsstrategier*

Det er ofte en sammenheng mellom fangstmengde og nedsatt kvalitet. I Trøndelag er det spesielt bruk av garn i fisket som forringer kvaliteten på fisk når fangstene blir store og været er dårlig. Store enkeltkast er også en utfordring for snurrevad og trålflåten. Det bør vurderes ytterligere premieringsordninger for kvalitetsleveranser av fisk, og en premiering for bruk av krokredskaper kan være en vei å gå.

Utvalget har i tillegg vurdert problemstillinger rundt markedstenking, samt kapital- og arbeidsmarked, uten at disse er spesielt kommentert.

#### **Konsekvenser**

Saken gjelder rammevilkår for sjømatnæringen, og medfører ingen direkte kostnader for Nord-Trøndelag fylkeskommune knyttet til oppfølging.

#### **Konklusjon**

Mange av de problemstillinger som tas opp i NOU 2014;16 - Sjømatindustriens rammevilkår er svært relevante for næringas fremtid,- også i Nord-Trøndelag. Det er nødvendig at det legges til rette for at fiskerinæringa kan moderniseres på mange områder og skape grunnlag for videre sysselsetting i distriktene. En del av forslagene i utredningen vurderes å kunne gi utilsiktende og drastiske endringer for hele verdikjeden. Dette spesielt i en sårbar region som Nord-Trøndelag på dette området.

Fylkesrådets forberedende møte 27. april 2015

## 75/15 Rabatt på grunnskoleskyss

Arkivsak-dok. 13/04379-16  
Saksbehandler Espen Aasen

Saksgang	Møtedato	Saknr
1 Fylkesrådet i Nord-Trøndelag	05.05.2015	75/15

Saksdokument ikke ferdigstilt. Ettersendes til møtet

Vår referanse	Saksbehandlere	Dato
13/00042-1	Vegard Austmo/Ann-Karin Mellingen	21.04.2015
Kommunebesøk: Lierne, Verdal, Levanger og Stjørdal		

## Fylkesrådets planlagte møter 2014-2015

<p>Fylkesrådsmøte</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Forberedende møte</i></li> <li>• <i>Møte med Hint</i></li> <li>• <i>Forberedende møte</i></li> <li>• <i>Vedtaks møte</i></li> </ul> <p>Forfall: Terje (fra kl 10.009</p>	<p>Mandag 27. april</p> <p><i>Kl 09.30</i></p> <p><i>Kl. 10.00</i></p> <p><i>11.00</i></p> <p><i>Kl. 13:00</i></p>	<p>Sted: Fylkets Hus</p> <p>Beh. Fr-sak Høring (TS)</p>
<p><b>Fylkestingssamling</b></p>	<p><b>Tirsdag 28. –</b></p> <p><b>torsdag 30. april</b></p>	<p><b>Sted: Steinkjer Rådhus</b></p>
<p>Fylkesrådsmøte</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Regionplanutvalget</i></li> <li>• <i>Møte med Bondelaget</i></li> <li>• <i>Vedtaks møte</i></li> <li>• <i>Forberedende møte</i></li> </ul>	<p>Tirsdag 5. mai</p> <p><i>Kl. 10:00</i></p> <p><i>Kl. 12.00</i></p> <p><i>Kl. 13:00</i></p> <p><i>Etter vedtaksmøtet</i></p>	<p>Sted: Fylkets Hus</p>
<p><b>Møte i RUP-partnerskapet</b></p>	<p><b>Mandag 11. mai</b></p> <p>Kl 10.00 – 12.00</p>	<p>Møtested: Fylkets Hus</p>
<p>Fylkesrådsmøte</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Møte med SNK</i></li> <li>• <i>Forberedende møte</i></li> <li>• <i>Vedtaks møte</i></li> </ul>	<p>Tirsdag 12. mai</p> <p><i>Kl. 10:00</i></p> <p><i>KL 11.00</i></p> <p><i>Kl. 13:00</i></p>	<p>Sted: Fylkets Hus</p> <p>Kommuneprp 2016 – uttalelser til media</p>



<p><b>KS og Fylkesmannens gjennomgang av Stortingsprp</b></p> <p><b><u>Og</u></b></p> <p><b>Møte med Stortingsbenken?</b></p>	<p><b>Mandag 18. mai</b></p>	<p>Steinkjer</p>
<p>Fylkesrådsmøte</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Fagskolestyremøte ?</li> <li>• Vedtaksmøte</li> <li>• Forberedende møte</li> </ul>	<p>Tirsdag 19. mai</p> <p>Kl.</p> <p>Kl. 13:00</p> <p>Etter vedtaksmøtet</p>	<p>Sted: Fylkets Hus</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Forb. behandling FT-saker juni</li> <li>• Driftsrapport 1/15</li> <li>• Økonomistrategi 2016-19</li> </ul>
<p>Fylkesrådsmøte</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Møte i RUP-partnerskapet</b></li> <li>• Forberedende møte</li> <li>• Vedtaksmøte</li> </ul> <p>Inge borte</p>	<p>Tirsdag 26. mai</p> <p>Kl 10.00 – 12.00</p> <p>Kl. 12:00</p> <p>Kl. 13:00</p>	<p>Sted: Fylkets Hus</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Innst. behandl. FT-saker juni</li> <li>• Driftsrapport 1/15</li> <li>• Økonomistrategi 2016-19</li> </ul>
<p>Fylkesrådsmøte øte m/Leksvik k.)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Møte med Leksvik kommune</li> <li>• Forberedende møte</li> <li>• Vedtaksmøte</li> </ul>	<p>Tirsdag 2. juni</p> <p>Kl. 10:00 – 13.00</p> <p>Kl. 13:00</p> <p>Etter vedtaksmøtet</p>	<p>Sted: Leksvik</p>
<p>Fylkesrådsmøte</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Utvidet RUP-partnerskapsmøte</li> <li>• Forberedende møte</li> <li>• Vedtaksmøte</li> </ul>	<p><b>Mandag 8. juni</b></p> <p>Kl. 10:00 – 12.00</p> <p>Kl 12.00</p> <p>Kl. 13:00</p>	<p>Sted: Fylkets Hus</p>
<p><b>Fylkestingssamling</b></p>	<p><b>Tirsdag 9. – torsdag 11. juni</b></p>	<p><b>Sted: Stjørdal</b></p>

<p><b>Befaring</b> og Fylkesrådsmøte</p> <p>Tirsdag 16. juni:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Forberedende møte</i></li> <li>• <i>Vedtaksmøte</i></li> </ul>	<p><b>Mandag 15. - Tirsdag 16. juni</b></p> <p>Kl 13.00</p>	<p>Sted: <b>Nordøyan</b></p> <p><u>Program og reiseopplegg utarbeides av adm</u> (Narve)</p>
<p>Fylkesrådsmøte</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Forberedende møte</i></li> <li>• <i>Vedtaksmøte</i></li> </ul>	<p>Tirsdag 23. juni</p> <p>Kl. 10:00 Kl. 13:00</p>	<p>Sted: ??</p>

---

## Fylkesrådets planlagte møter 2. halvår 2015

### Kommunebesøk i august: Lierne ?

<p>Fylkesrådsmøte</p> <p>Besøk og møte med Lierne kommune</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Forberedende møte</i></li> <li>• <i>Vedtaksmøte</i></li> </ul>	<p><b>Mandag 10. og Tirsdag 11. august</b></p> <p><i>Etter vedtaksmøtet Kl. 13:00</i></p>	<p>Sted: Lierne</p>
<p>Fylkesrådsmøte</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Forberedende møte</i></li> <li>• <i>Vedtaksmøte</i></li> </ul>	<p>Tirsdag 18. august</p> <p><i>Kl. 12:00 ?? Kl. 13:00</i></p>	<p>Sted: Trondheim AquaNor-messe</p>
<p>Fylkesrådsmøte</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Forberedende møte</i></li> <li>• <i>Vedtaksmøte</i></li> </ul>	<p>Tirsdag 25. august</p> <p><i>Kl. 12:00 Kl. 13:00</i></p>	<p>Sted: Fylkets Hus/Lierne? (jf 10.-11.)</p>
<p>Fylkesrådsmøte</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Forberedende møte</i></li> <li>• <i>Vedtaksmøte</i></li> </ul>	<p>Tirsdag 1. september</p> <p><i>Kl. 12:00 Kl. 13:00</i></p>	<p>Sted: Fylkets Hus</p>
<p>Fylkesrådsmøte</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Forberedende møte</i></li> <li>• <i>Vedtaksmøte</i></li> </ul>	<p>Tirsdag 8. september</p> <p><i>Kl. 12:00 Kl. 13:00</i></p>	<p>Sted: Fylkets Hus</p>
<p>Fylkesrådsmøte</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Forberedende møte</i></li> <li>• <i>Vedtaksmøte</i></li> </ul>	<p>Tirsdag 15. september</p> <p><i>Kl. 12:00 Kl. 13:00</i></p>	<p>Sted: Fylkets Hus</p>
<p>Fylkesrådsmøte</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Forberedende møte</i></li> <li>• <i>Vedtaksmøte</i></li> <li>• <i>Økonomiseminar</i></li> </ul>	<p>Tirsdag 22. september</p> <p><i>Kl. 12:00 Kl. 13:00</i></p>	<p>Sted: Fylkets Hus</p> <p><i>Forberedende beh. FT- saker i oktober Årsbudsjett 2016 og Økonomiplan 16-19</i></p>

Fylkesrådsmøte <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Forberedende møte</i></li> <li>• <i>Vedtaks møte</i></li> </ul>	Tirsdag 29. september <i>Kl. 12:00</i> <i>Kl. 13:00</i>	Sted: Fylkets Hus <i>Innstilling FT-saker oktober</i>
Fylkesrådsmøte <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Forberedende møte</i></li> <li>• <i>Vedtaks møte</i></li> </ul>	Tirsdag 6. oktober <i>Kl. 12:00</i> <i>Kl. 13:00</i>	Sted: Fylkets Hus
Fylkesrådsmøte <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Forberedende møte</i></li> <li>• <i>Vedtaks møte</i></li> </ul>	<b>Mandag 12. oktober</b> <i>Kl. 12:00</i> <i>Kl. 13:00</i>	Sted: Fylkets Hus <i>Årsbudsj. og Øk.plan; Profil og opplegg med partigr. m.m.</i>
<b>Konstituerende fylkesting perioden 2015-2019</b>	<b>Tirsdag 13. – torsdag 15. oktober</b>	Sted: Steinkjer Rådhus
Fylkesrådsmøte <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Forberedende møte</i></li> <li>• <i>Vedtaks møte</i></li> <li>• <i>Partigruppemøte ?</i></li> </ul>	Tirsdag 20. oktober <i>Kl. 12:00</i> <i>Kl. 13:00</i>	Sted: Fylkets Hus <i>Årsbudsj og Økonomiplan FR-vurdering, saldering</i>
Fylkesrådsmøte <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Forberedende møte</i></li> <li>• <i>Vedtaks møte</i></li> </ul>	Tirsdag 27. oktober <i>Kl. 12:00</i> <i>Kl. 13:00</i>	Sted: Fylkets Hus
Fylkesrådsmøte <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Forberedende møte</i></li> <li>• <i>Vedtaks møte</i></li> </ul>	Tirsdag 3. november <i>Kl. 12:00</i> <i>Kl. 13:00</i>	Sted: Fylkets Hus
Fylkesrådsmøte <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Forberedende møte</i></li> <li>• <i>Vedtaks møte</i></li> </ul>	Tirsdag 10. november <i>Kl. 12:00</i> <i>Kl. 13:00</i>	Sted: Fylkets Hus <i>Forber. beh. FT-saker desember</i>  <i>Driftsrappr. 2/15 og Årsbudsj. 16, Øk.plan 16-19</i>
Fylkesrådsmøte	Tirsdag 17. november	Sted: Fylkets Hus

<ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Forberedende møte</i></li> <li>• <i>Vedtaks møte</i></li> </ul>	<i>Kl. 12:00</i> <i>Kl. 13:00</i>	<i>Innst. FT-saker</i> <i>desember</i>  <i>Driftsrap. 2/15 og</i> <i>Årsbudsj. 16, Øk.plan</i> <i>16-19</i>
Fylkesrådsmøte <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Forberedende møte</i></li> <li>• <i>Vedtaks møte</i></li> </ul>	Tirsdag 24. november  <i>Kl. 12:00</i> <i>Kl. 13:00</i>	Sted: Fylkets Hus
Fylkesrådsmøte <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Forberedende møte</i></li> <li>• <i>Vedtaks møte</i></li> </ul>	Tirsdag 1. desember  <i>Kl. 12:00</i> <i>Kl. 13:00</i>	Sted: Fylkets Hus
Fylkesrådsmøte <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Forberedende møte</i></li> <li>• <i>Vedtaks møte</i></li> </ul>	<b><i>Mandag 7. desember</i></b>  <i>Kl. 12:00</i> <i>Kl. 13:00</i>	Sted: Fylkets Hus  <i>Forb. fordeling av</i> <i>budsjett 2016</i>
<b><i>Fylkesting</i></b>	<b><i>Tirsdag 8. – torsdag</i></b> <b><i>10. desember</i></b>	Sted: Steinkjer Rådhus  Driftsrap. 2/2015  Årsbudsj. 2016 Øk.plan 2016-19
Fylkesrådsmøte <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Forberedende møte</i></li> <li>• <i>Vedtaks møte</i></li> </ul>	Tirsdag 15. desember  <i>Kl. 12:00</i> <i>Kl. 13:00</i>	Sted: Fylkets Hus   <i>Vedtak Fordeling</i> <i>budsjett 2016</i>

Fylkesrådets forberedende møte 27. april 2015

## Høring av Handlingsprogram for utvikling av kollektivtransporten i kommunene Bindal, Høylandet, Leka, Nærøy og Vikna

Fylkeskommunen har mottatt til høring et forslag til handlingsprogram for utvikling av kollektivtransporten for kommunene Bindal, Høylandet, Leka, Nærøy og Vikna med høringsfrist 30 april.

### Bakgrunnen for prosjektet.

Handlingsprogrammet er utarbeidet som en del av prosjektet RIPYN (Regionalt infrastrukturprosjekt for Ytre Namdal) som er delfinansiert av midler fra fylkeskommunen. Det var en del forutsetninger knyttet til denne finansieringen, det ble foretatt en midtveisevaluering av prosjektet der det var en del kritiske kommentarer til prosjektet (FR-sak 115/14). I denne saken ble det påpekt at det er mange separate prosjekter omkring tematikken og tilgrensede områder i Ytre Namdal og at prosjektet må fokusere på en helhetlig tilnærming av problematikken.

Som særvilkår til finansieringen kan nevnes følgende:

Prosjektet skal bidra til å etablere et kunnskapsgrunnlag for fremtidige samferdselstiltak, inklusive skyssbehov i regionen. Dette på overordna strategisk og prinsipielt grunnlag.

### Høringsutkastet.

I brevet heter det: *Intensjonen med dette programmet er å klarlegge hvilke forutsetninger som skal ligge til grunn for all planlegging og drift av kollektivtransport i den regionen som de deltagende kommunene utgjør. ....*

*Videre heter det: Handlingsprogrammet skal primært beskrive ønsket kvalitet og tjenestenivå for kollektivtransport. Programmet skal være styringsdokument for fylkeskommune, kommuner, transportører og andre aktuelle aktører. Programmet skal rulleres i forkant av hver anbudsrunde for levering av kollektivtransporttjenester i regionen, programmet skal både fastsette og bidra til utvikling av viktige rammebetingelser og forutsetninger for drift og levering av kollektive transporttjenester. Det legges videre vekt på at programmet skal danne grunnlag for en prosess hvor de aktuelle målsettingene og forslag til tiltak skal være regionens bestilling i en overbyggende fylkeskommunal plan for kollektivtransport i Nord-Trøndelag.*

Det er lagt fram en handlingsplan for en rekke områder der fylkeskommunene (både Nordland og Nord-Trøndelag) er ansvarlige, dette uten at dette er gjennomført i

samhandling med ansvarlige aktører. Planen bærer preg av manglende kunnskap om hvordan kollektivtransporten planlegges og drives, og er ikke i samsvar med forutsetningene i fylkeskommunens tilsagnsbrev.

Handlingsplanen viser ønsker fra regionen om en sterk utvidelse av dagens kollektivtransport, som vil kunne benyttes i fylkeskommunens videre arbeide med utvikling av kollektivtilbudene i Ytre Namdal.

Fylkeskommunen har ansvar for kollektivtilbudet i fylket. Kollektivtilbudet består av flere elementer der lovpålagt og rettighetsstyrt skoletransport utgjør hoveddelen. Planleggingen av skoleskyssen som både omfatter grunnskole og videregående skole skjer i tett samarbeid med kommunene, og må selvsagt årlig tilpasses behovet til enhver tid. Dersom det skal være mulig å tilby et kollektivtilbud utover skoleskyssen, må derfor dette sees i sammenheng. Rettighetsbelagt skoleskyss utgjør en stor andel av fylkeskommunens totale kollektivbudsjett.

Annen kollektivtrafikk må årlig tilpasses de økonomiske rammene som er tilgjengelig, der nødvendig ferjetilbud til øysamfunnene er det høyest prioriterte. I økonomiplanperioden reduseres denne rammen svært mye.

Anbudsperiodene er ikke sammenfallende for alle transporttjenestene, nå skal alle tilbudene ut på anbud, også skoleskyssen, og utfallet av dette er umulig å forutsi. Dette betyr at det ikke er samtidighet for alle anbudsperiodene for alle kollektivformene.

#### **Konkrete kommentarer til utkastet:**

Side 7: Beregningene for utslipp fra fylkeskommunens side er basert på avtale som er med transportør, og tildelt tilskudd. Fylkeskommunen forventer at ny klima og energistrategi vedtas i løpet av juni 2015.

Side 13: Markedsføring. Dagens avtaler med transportørene er nettokontrakter, og markedsansvaret ligger derfor hos transportørene.

Side 15 billettpriser. Takstene er satt i forhold til sammenlignbare tjenestene. For øvrig subsidieres for eksempel hver reise på hurtigbåten med kr. 640,- på strekningen Leka-Namsos.

Side 17. Det er kommunene som har ansvar for hurtigbåtkaiene. I forbindelse med å tilrettelegge for universell utforming av hurtigbåtkaiene ga fylkeskommunen et tilskudd på kr. 2 millioner kroner pr kai.

Side 18 Fylkeskommunen har ikke adgang til å subsidiere transport av gods, og kan dermed ikke bidra med ekstra tilrettelegging av persontransportmiddel for å ivareta godstransport.

Side 19 har en påstand om at fylkeskommunen ikke er god nok bestiller. På bakgrunn av at rapporten er preget av manglende kunnskap om hvordan dette utføres, synes påstanden å være ubegrunnet.

Selv om ambisjonsnivået i innspillene er langt utenfor realistisk mulig ramme, tas dette med i den videre planleggingen av kollektivtilbudet i regionen.

**Konklusjon.**

Det foreslås at det sendes en administrativ uttalelse til høringsutkastet basert på kommentarene ovenfor.



Fylkesrådets forberedende møte 27. april 2015

## Diverse rapportering til fylkesrådet - april 2015

### **Behandling av sak etter Kl. § 13 (hasteparagrafen).**

Fylkesrådet har behandlet en sak med bruk av hasteparagrafen; FR-sak nr 44/15, *Lierne Industribygg AS*, i sitt møte 24.03.2015. Orientering om rådets bruk av hasteparagrafen gis fylkestinget i april møtet, FT-sak nr 26/15; *Orientering til Fylkestinget - Begrunnelse for bruk av Kommunelovens § 13.*

### **Oversikt over enkeltvedtak, jf vedlegg 1**

Enkeltvedtak rapporteres også til fylkestinget 2 ganger i året; juni og desember (via kontrollutvalget), som en del av saken: *Kontrollutvalgets gjennomgang av fylkesrådets reglementfestede rapportering til fylkestinget.*

Vedlagte rapport omhandler delegerte saker som har kommet til etter framlagt rapportering til fylkesrådets forberedende møte 9. februar 2015.

### **Status for oppfølging av forslag/vedtak fra fylkestinget, jf vedlegg 2**

Foran hvert fylkesting har rådet bedt om en statusrapport over forslag/vedtak fra fylkestinget som skal følges opp av fylkesrådet. Vedlagte status er oppdatert med ev. tillegg etter rapportering til fylkesrådet ved notat i møtet 9. februar 2015.

I vedlagte rapport har saksbehandler også lagt inn status for saker fra tidligere fylkesting som ikke er ferdigrapportert.

Oppfølging av vedtak fra fylkestinget i desember 2014 ble behandlet i fylkesrådets møte 20. januar 2015 som sak nr 08/15.

Oppfølging av vedtak fra fylkestinget i februar 2015 ble behandlet i fylkesrådets møte 17. mars 2015 som sak nr 41/15.

### **Oversikt over bruken av fylkesrådets tilleggsbevilgningspost, jf vedlegg 3**

Fylkesrådets tilleggsbevilgningspost - rammen for 2015 og bruken så langt i år.

#### **Vedlegg:**

1. Oversikt over enkeltvedtak
2. Status for oppfølging av forslag/vedtak fra fylkestinget
3. Oversikt over fylkesrådets tilleggsbevilgningspost 2015

Vår referanse	Saksbehandler	Dato	Unntatt offentlighet
12/11724-38	Ann-Karin Mellingen	23.04.2015	Offl § 14

## Rapport om vedtak fattet av fylkesrådene siden siste rapportering, 9. februar 2015

### Tilsagn gitt av fylkesråd for regional utvikling

2014 (fra og med 27.11.2014)

**Søknad fra Midnor CNI AS om tilskudd til prosjektet; Markedsføringsstøtte for offshorebedrifter på Offshore Europe i Aberdeen (14/08436)**

Fylkesråden for regional utvikling har avslått søknaden.

**Søknad fra Namdalshagen AS om tilskudd til prosjektet; Hoga Heim (14/09101)**

Fylkesråden for regional utvikling har innvilget søknaden med inntil kr 120 000.

**Søknad fra Marte Hallem AS om tilskudd til prosjektet; Klyngeprosjekt kulturnæringer i Verdal (14/09044)**

Fylkesråden for regional utvikling har innvilget søknaden med inntil kr 75 000.

2015

**Søknad fra Oi! Trøndersk Mat og Drikke om tilskudd til prosjektet; Etablering av Mathall i Trondheim. (14/08593)**

Fylkesråden for regional utvikling har innvilget søknaden med inntil kr 125 000.

**Søknad fra Vikna kommune om tilskudd til prosjektet: Utbedring av tankanlegg på Sør-Gjeslingan (15/03556)**

Fylkesråden for regional utvikling har innvilget søknaden med inntil kr 210.000.

**Søknad fra Verdal kommune om tilskudd til prosjektet: Forstudie medstrømsprosjekt, Verdal Industripark (15/02842)**

Fylkesråden for regional utvikling har innvilget søknaden med inntil kr 120.000.

**Søknad fra Overhalla kommune om tilskudd til prosjektet Pilotprosjekt Utbygging av fleksiladestasjoner (14/09436)**

Fylkesråden for regional utvikling har innvilget søknaden med inntil kr 50.000.

**Søknad fra avd. for kultur og regional utvikling om tilskudd til prosjektet Evaluering næringsmessig effekter av idrettsanlegg (14/07242)**  
Fylkesråden for regional utvikling har innvilget søknaden med inntil kr 200.000.

**Søknad fra Tindved Kulturhage AS om tilskudd til prosjektet Nærlokalisering av Nord-Trøndelag Teater, Tindved Kulturhage, Høgskolen i Nord-Trøndelag og Verdal kommune (15/02663)**  
Fylkesråden for regional utvikling har innvilget søknaden med inntil kr 200.000.

**Søknad fra Nord-Trøndelag fylkeskommune om tilskudd til prosjekt evaluering av Trøndelag Reiseliv AS (12/09446)**  
Fylkesråden for regional utvikling har innvilget søknaden med inntil kr 150.000.

**Søknad fra Seierstad Servicebygg AS om tilskudd til prosjektet Seierstad Servicebygg (15/04271)**  
Fylkesråden for regional utvikling har innvilget søknaden med inntil kr 150.000.

**Søknad fra Helgeland Sami Searvi om tilskudd til prosjektet Sørsamisk konfirmasjonsleir på Snåsa 2015 (15/03576)**  
Fylkesråden for regional utvikling av avslått søknaden fra Helgeland Sami Searvi om kr 8.400 i støtte til prosjektet Sørsamisk konfirmasjonsleir på Snåsa 2015.

**Søknad fra Sámediggi – Sametinget om tilskudd til prosjektet Videreføring av Sámi Giellagáldu – Nordisk fag- og ressurscenter for samisk språk (15/03487)**  
Fylkesråden for regional utvikling har avslått søknaden fra Sámediggi – Sametinget – om kr 380.000 i støtte til prosjektet Videreføring av Sámi Giellagáldu – Nordisk fag- og ressurscenter for samisk språk

**Søknad fra Folkeuniversitetet Midt-Norge om tilskudd til prosjektet Utviklingsprosjekt Industrimaling (15/02614)**  
Fylkesråden for regional utvikling har avslått søknaden fra Folkeuniversitetet Midt-Norge om kr 60.000 i støtte til prosjektet Utviklingsprosjekt Industrimaling.

**Søknad fra Oi! Trøndersk Mat og Drikke AS om tilskudd til prosjektet Landbruk21Trøndelag interimstyreperiode 2015 (15/03061)**  
Fylkesråden for regional utvikling har innvilget søknaden med inntil kr 175.000

---

Administrasjonsavdelingen

- et ansvar for FYLKESTINGET  
i Nord-Trøndelag



Vedlegg 2

Vår referanse	Saksbehandler	Dato	Unntatt offentlighet
12/11724-36	Ann-Karin Mellingen	10.04.2015	Offl § 14

**Status for oppfølging av vedtak fra fylkestinget - rapport til fylkesrådet, 27. april 2015**

**Fylkestingets samling 4. - 6. desember 2012**

Sak 79/12 Strategi for idrett og friluftsliv Nord-Trøndelag 2013 – 2016. Ta anleggene og naturen i bruk!	
Følgende tilleggsforslag ble vedtatt: 3. Fylkestinget ber om en midtveisevaluering av strategi for folkehelse, hvor sosial ulikhet i fysisk aktivitet får oppmerksomhet.	Saksbehandler: Thor Brandt/Kyrre Kvistad  <b>Status pr 28. oktober 2014:</b> Følges opp i tråd med vedtaket, og rapportering blir gitt midtveis i perioden, etter en 2-årsperiode. Det legges fram en midtveis-rapport for fylkestinget i desember 2014.  <b>Status pr 28. november 2014:</b> Oppfølging av denne sakens pkt 3 erstattes av oppfølging etter fylkestingets behandling av Regional planstrategi; FT-sak nr 26/12. Regional plan for folkehelse er under utarbeidelse og legges fram for behandling av fylkestinget i juni 2015. Denne planen tar utgangspunkt i <i>Strategi for folkehelsearbeidet i Nord-Trøndelag 2011-2014</i> og oppdateres og suppleres med andre områder som er viktige for folkehelsearbeidet.  <b>Status pr 6. februar 2015:</b> Ingen endringer.

## Administrasjonsavdelingen

- et ansvar for FYLKESTINGET  
i Nord-Trøndelag



	<p><b>Status pr 23. april 2015:</b> Utkast til <i>Regional plan for folkehelse</i> ble sendt ut på høring 24.2.2015 med høringsfrist 10.4.2015. Følgende hadde ved fristens utløp avgitt høringssvar:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Rådet for likestilling av funksjonshemmede</li><li>- Eldrerådet</li><li>- Midtre Namdal samkommune (Namsos, Overhalla, Fosnes og Namdalseid)</li><li>- Meråker kommune</li><li>- Inderøy kommune</li><li>- Ungdomsutvalget i Nord-Trøndelag</li><li>- Nord-Trøndelag idrettskrets</li><li>- KS Nord-Trøndelag</li><li>- Fylkesmannen i Nord-Trøndelag</li><li>- Innherred samkommune</li></ul> <p>Høringssvarene blir behandlet av Folkehelsekomiteen i møte 23. april. Planen blir deretter lagt fram for endelig behandling i fylkesrådet 19. mai og for behandling i fylkestinget i juni.</p>
--	--

### **Fylkestingets samling 12. – 13. februar 2013**

<b>Forslag fremsatt under:</b>	
<b>Sak 7/13: Statusrapport for Melding om Kystskogbruket 2008-2012</b>	Saksbehandler: Even Ystgård
Vedtatt i tråd med innstillingen, men med følgende tillegg:	<b>Status pr 28. oktober 2014:</b> Klima- og miljøminister Tine Sundtoft var på besøk med en delegasjon fra KLD den 2. september 2014. Det var bred og tung deltakelse fra
<b>Oversendes fylkesrådet uten realitetsvotering:</b>	

## Administrasjonsavdelingen

- et ansvar for FYLKESTINGET  
i Nord-Trøndelag



Et pilotprosjekt med klimaskog bør etableres i Ytre Namdal.

sentrale og regionale aktører. Man hadde befarings og møte inne i løpet av en hel dag. Skissen til en pilot med flere utprøvningsområder langs kysten for å etablere klimaskog ble presentert og underbygd. Ministeren var svært godt fornøyd med informasjonen, men ga ingen lovnader.

Konkret ble det skissert at klimaskogprosjektet skal gi en bred bakgrunn for den videre satsingen på klimaskoger. I prosjektet bør det sørges for å få erfaringer fra flere områder – flere piloter eller foregangsområder. Erfaringene kan for eksempel kunne ut i en veileder. Ytre Namdal er ett av flere foreslåtte pilotområder. Det er pekt på at finansieringen av et klimaskogprogram må komme som et ekstraordinært løft, utenom de tradisjonelle ordningene til skogbruket.

I statsbudsjettet er det satt av 3 millioner kr til skogplanting med dette formålet: «Et viktig punkt i oppfølgingen av klimaforliket er planting av skog på nye areal som klimatiltak. Det legges opp til å høste erfaringer med blant annet klimaeffekt, miljøkriterier og gjennomføring av skogplanting, før en eventuell utvidelse av tiltaket.» Dette bør kunne tolkes som en klimaskogsatsing, slik Nord-Trøndelag har etterspurt.

### **Status pr 6. februar 2015:**

Endelig beløp i statsbudsjettet til planting av skog på nye arealer ble 15 millioner kroner.

Landbruksdirektoratet og Miljødirektoratet har fått i oppdrag å utforme en tilrådning for det videre arbeidet. Kystskogbruket har gitt flere innspill til gjennomføringen, bl.a. utprøvningsområder og andre kriterier for arbeidet. Siste innspill ble gitt i møte med statssekretær Lars Andreas Lunde i Klima og Miljødepartementet 14. januar i år. På møtet deltok også stortingsrepresentant Elin Agdestein.

## Administrasjonsavdelingen

- et ansvar for FYLKESTINGET  
i Nord-Trøndelag 

	<p><b>Status pr 23. april 2015:</b> Nord-Trøndelag er nylig ett av tre fylker som er valgt ut til å teste ut klimaskogplanting i et treårig prosjekt. Prosjektansvaret er lagt til Miljødirektoratet, som skal samarbeide med Landbruksdirektoratet om gjennomføringen. I hvert pilotfylke skal miljøvernavdelingen hos Fylkesmannen ha ansvaret for gjennomføringen, i samarbeid med landbruksavdelingen.</p> <p>Fylkeskommunene er ikke gitt noen rolle. Kystskogbruket og skognæringa kommer til å be om å bli involvert. Klimaskog er et tiltak i Melding om kystskogbruket 2015. Som medeier av denne meldinga, bør NTFK vurdere om vi skal be om å bli involvert.</p> <p>Melding om kystskogbruket 2015 legges fram som sak for Fylkestinget i juni. Med det er sak 7/13 fullført.</p>
--	--

### **Fylkestingets samling 4. – 6. desember 2013**

<b>Forslag fremsatt under</b>	
Sak 77/13 Oversikt over utfordringene med rus i våre skoler og i nordtrøndersamfunnet	Saksansvarlig: Guri Wisth/Vigdis Nyhus
Endring av punkt 1: Fylkestinget støtter et forslag om å utarbeide en felles overordna russtrategi for alle videregående skoler i Nord - Trøndelag. Alle skoler skal ha handlingsplaner som bygger opp om strategien. Ungdom skal involveres i dette arbeidet.	<b>Status pr 28. oktober 2014:</b> Det arbeides med saken ut fra en målsetting om at sak med overordna russtrategi for videregående skoler legges fram for behandling i fylkestinget desember 2014.

## Administrasjonsavdelingen

- et ansvar for FYLKESTINGET  
i Nord-Trøndelag



	<p><b>Status pr 28. november 2014:</b> Det vises til framleggelse av sak 64/14; Plan for rusarbeid i videregående skoler i Nord-Trøndelag, til fylkestingets desembermøte, med følgende innstilling fra fylkesrådet: <i>Fylkestinget har som målsetning at rusbruken blant elevene i videregående skole går ned. Fylkestinget vedtar plan for rusarbeid i videregående skoler i Nord-Trøndelag. Fylkestinget ber fylkesrådet følge opp russituasjonen og rusarbeidet i de videregående skolene i fylket. Fylkesrådet skal legge fram for fylkestinget en ny vurdering av russituasjonen i fylket og en revidering av rusplanen i 2017.</i></p> <p><b>Status pr 6. februar 2015:</b> <b>Denne saken anses som ferdigrapportert.</b> For videre oppfølging vises til FT-sak 64/14.</p>
<p><b>Vedtatt fattet under</b> <b>Interpellasjon nr 14/13: Felles nødnummer</b>, fra Ola Morten Teigen, (Frp)</p>	<p>Saksansvarlig: Arild Egge/Ruth Lønnum Asperheim</p>
<p><u>Vedtatt:</u> Fylkestinget ber fylkesrådet fremme en sak der en belyser muligheten for et prøveprosjekt med sikte på å etablere felles nødnummer i Nord-Trøndelag, jamfør fylkesrådsleders henvisning til tidligere skissert modell for utprøving i Nord-Trøndelag. Fylkestinget vil samtidig be om at dette sees i sammenheng med dagens AMK-sentral i Namsos.</p>	<p><b>Status pr 28. oktober 2014</b> Fylkeskommunen har mottatt tilbakemelding fra de tre aktørene politi, brannvesen og Helse Nord-Trøndelag. Politi og Brann er positive til et pilotprosjekt med felles nødnummer, mens Helse Nord-Trøndelag mener et slikt tilbud vil svekke tilbudet for akutt syke pasienter. HNT er derfor tilbakeholden med å delta i et slikt prosjekt. Imidlertid pekes det på at HNT er positive til en samlokalisering av de tre nødetatene om lokaliseringen blir i tilknytning til spesialhelsetjenesten og dermed i tilknytning til et sykehus.</p>



## Administrasjonsavdelingen

- et ansvar for FYLKESTINGET  
i Nord-Trøndelag



	<p>Fylkesrådet legger fram en sak om spørsmålet i desembertinget.</p> <p><b>Status pr 28. november 2014</b> Det vises til framleggelse av sak 61/14; Felles nødnummer – eventuelt pilotprosjekt i Nord-Trøndelag. til fylkestingets desembermøte, med følgende innstilling fra fylkesrådet:</p> <p><i>Det vil på nåværende tidspunkt ikke være grunnlag for et pilotprosjekt med sikte på å etablere felles nødnummer i Nord-Trøndelag.</i></p> <p><b>Status pr 6. februar 2015:</b> Vedtaket fattet i tråd med innstillingen i FT-sak 61/14.</p> <p><b>Saken ansees som ferdigrapportert.</b></p>
--	--

### Fylkestingets samling 29. – 30. april 2014:

<b>Vedtaket fattet under</b>	
<b>Sak nr 21/14 Ungdomssatsning i Nord-Trøndelag fylkeskommune</b>	
<b>Vedtaket:</b> Fylkesrådets innstilling ble vedtatt med følgende tillegg: <i>Fylkestinget ber fylkesrådet, i det videre arbeidet med reviderte mål for ungdomssatsingen i Nord-Trøndelag og rulleringen av ungdomspolitisk plattform, og sikre involvering fra aktuelle ungdomsorganisasjoner.</i>	<p>Saksbehandlere: Espen Solheim og Vegard Austmo</p> <p><b>Status pr 28. oktober 2014:</b> Et eget ungdomsutvalg er under konstituering. Utvalget skal bestå av åtte ungdommer. Disse skal revidere ungdomspolitisk plattform som senere skal behandles av fylkestinget april 2015.</p>

## Administrasjonsavdelingen

- et ansvar for FYLKESTINGET  
i Nord-Trøndelag



	<p><b>Status pr 28. november 2014:</b></p> <p>Valg av ungdomsutvalg er nå foretatt, hvor Martine Pedersen Müller ble valgt som leder og Knut Øye Brandsaas som nestleder.</p> <p><b>Status pr 6. februar 2015:</b></p> <p>Ungdomsutvalget er i gang med arbeidet med ungdomspolitisk plattform og en fylkesrådssak om oppfølging av ungdomskonferansen.</p> <p><b>Status pr 23. april 2015:</b></p> <p>Dette legges fram sak for fylkestingets samling nå i april; FT-sak 23/15 Ungdomspolitisk plattform 2015-2018.</p> <p><b>Denne saken ansees som ferdigrapportert.</b></p>
--	---

### Fylkestingets samling 11. – 13. juni 2014:

<b>Vedtak fattet under</b>	
<b>Sak nr 31/14 Forvaltningsrevisjonsrapport – Oppfølgingstjenesten</b>	
Følgende vedtak ble fattet:	Saksbehandler: Torill Haugland/Lise Eriksen
1. Fylkestinget tar rapporten til orientering	<b>Status pr 28. oktober 2014/6. februar 2015/23. april 2015:</b>
2. Fylkestinget ber fylkesrådet merke seg rapportens kap 5, konklusjon og oppsummering, og arbeide videre med forbedringsområdene, og rapportere tilbake til fylkestinget innen 1. juli 2015 hvordan disse er fulgt opp.	<b>Samarbeid</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Vi har utarbeidet en ny og mer brukervennlig oppfølgingsplan for lærlinger og lærekandiater som nylig er tatt i bruk. Planen er</li></ul>

## Administrasjonsavdelingen

- et ansvar for FYLKESTINGET  
i Nord-Trøndelag 

	<p>«felles verktøy» for OT og fagopplæring i det sluttforebyggende arbeidet. Bruk av planen er tema på felles temadag for fagopplæring og opplæringskontor 2. oktober. Vi skal gjennomføre regionvise møter mellom OT, NAV og fagopplæring og oppfølgingskontor i mars og april for å styrke dette samarbeidet ytterligere. Møter er gjennomført som beskrevet regionvis.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Oppfølgingsstjenesten er styrket og omorganisert fra 1. august for bl.a. å jobbe mer forebyggende mot lærlinger/lærekandidater.</li><li>• I løpet av høsthalvåret vil vi kontakte alle kommuner for å få en fast kommune kontakt for OT-målgruppen. Denne vil knyttes til etablert samarbeid mellom OT og NAV i den enkelte kommune. Dette er formelt forankret i partnerskapet for Oppvekstprogrammet, og bygger på modellen fra Indre Namdal. Dette er et arbeid som pågår. Rådmannsutvalget i KS ga sin tilslutning til dette, og vi utarbeider en felles avtalemal sammen med KS. Avtalene er nå i sluttfasen, og vil bli sendt til kommunene i slutten av april. Dette blir en samarbeidsavtale mellom NTFK og kommunene (og ikke en delavtale til Oppvekstprogrammet som beskrevet ovenfor, det har heller aldri vært noe krav).</li><li>• Styrking og ny organisering av OT pr. 1. august forutsetter at alle i OT jobber sluttforebyggende ved egen skole. Arbeidet er ofte knyttet til OT sin rolle i elevtjenesten.</li></ul> <p><b>Måloppnåelse</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Bruk av kombinasjonstiltak. Vi starter opp forsøket «fleksibel</li></ul>
--	---

## Administrasjonsavdelingen

- et ansvar for FYLKESTINGET  
i Nord-Trøndelag



	<p>opplæringsarena» ved avdeling Furskogen ved Steinkjer vgs i løpet av oktober. Dette er en arena hvor ungdom som ikke er elever i videregående opplæring, kan kombinere opplæringsmål med arbeidsrettede tiltak fra NAV. Forsøket skal nå de mest risikoutsatte ungdommene. Forsøket prøves ut i følgende kommuner; Steinkjer, Verran, inderøy og Leksvik. Forsøket er forankret i strategi for økt gjennomføring i videregående opplæring for perioden 2014 – 2017 – gjennom det 5. innsatsområdet. Forsøket er godt i gang, og ca. 10 ungdommer deltar i forsøket. Pågår som beskrevet.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Gjengangerproblemtikk. Tallene for juni 2014 viser at andelen for Nord-Trøndelag har gått ned med 3% sammenlignet med året før. Vi ligger nå på landsgjennomsnittet pr. juni 2014. Tall pr. 15. november 2014 viser en nedgang i antall gjengangere på 7 % sammenlignet med året før. Andelen gjengangere i målgruppen har gått ned med 5 % fra februar 2014 til februar 2015 (fra 40% til 35 %).</li></ul> <p><b>Status pr 28. november 2014:</b> Angående måloppnåelsespunkt: Forsøket fleksibel opplæringsarena startet ved avdeling Furskogen ved begynnelsen av november 2014.</p>
--	---

## Administrasjonsavdelingen

- et ansvar for FYLKESTINGET  
i Nord-Trøndelag



<b>Vedtak fattet under</b>	
<b>Sak nr 33/14 Driftsrapport 1/2014 pr 30.4. til fylkestinget, budsjettjustering</b>	
Vedtak i tråd med fylkesrådets innstilling.  Nytt punkt: Fylkestinget mener det vil være viktig og raskt støtte opp under næringsprosjekter i Lierne, Røyrvik og Namsskogan kommune for å skape optimisme i omstillingsarbeidet som må gjennomføres i regionen.  Fylkestinget ber om at fylkesrådet kartlegger investeringsnivået for landbruksprosjekter og ut fra denne kartleggingen legger fram en sak for fylkestinget til høsten.	Saksbehandler: Kirsten Haugum  <b>Status pr 28. oktober 2014:</b>  Det foregår kontinuerlig oppfølging av omstillingsutfordringene i Lierne. I tillegg følges utfordringene i Indre Namdal opp gjennom at det bevilges midler til Fjelllandbrukssatsing, skogpådriver og mineralsatsing i Indre Namdal.  Fylkesrådet har sammen med det regionale landbrukspartnerskapet gått inn for at investeringsprosjekter innen tradisjonelt landbruk skal prioriteres fra disse kommunene de kommende årene og støttesatsen pr investeringsprosjekt er økt betraktelig. Fylkesrådet har tatt initiativ til en kartlegging av framtidig investeringsbehov i landbruket og har hatt flere presse møter med fokus på at det er langt flere investeringsprosjekter enn tilgjengelige investeringsvirkemidler i NT. TFOU -rapporten « Behov for investeringer i driftsbygninger i landbruket. - Estimater for Nord-Trøndelag i perioden 2015-2025» bekrefter denne utviklingen.  Fylkesrådet har bevilget 450 000 kr i støtte til <i>Fjellandbruksprosjektet</i> som har som overordnet mål å øke verdiskapingen av landbruket med 10% i de tre berørte kommunene innen 5 år. Fylkesrådet har sammen med det regionale landbrukspartnerskapet gått inn for at investeringsprosjekter innen tradisjonelt landbruk skal prioriteres fra disse kommunene de kommende årene og støttesatsen pr investeringsprosjekt er økt betraktelig. Innovasjon Norge har så langt i

## Administrasjonsavdelingen

- et ansvar for FYLKESTINGET  
i Nord-Trøndelag



	<p>år innvilget investeringstilskudd til 3 utbyggingssaker for melk i Lierne. Til sammen er det innvilget kr 4.514.000 i tilskudd i de 3 sakene. Samlet investering er på 20,1 mill. kr. I tillegg er det innvilget planleggingstilskudd i en sak (kr 16.500) i Namsskogan.</p> <p>Ellers bør det nevnes at fylkesrådet har bevilget til <i>skogpådriverprosjektet</i> 1.200 000kr og <i>Mineralprosjektet</i> med totalt 1 200 000 for årene 2013-2015. Vi er i dialog med Indre Namdal Regionråd vedr. fase 2 i <i>KiIN</i> prosjektet som berører blant annet fjellkommunene i NT.</p> <p>For de enkelte kommuner er følgende verdt å nevne:</p> <p>Fylkesrådet har bevilget tilskudd på kr. 750.000 til prosjektet <i>Kartlegging av muligheter for ny gruvedrift i Skorovas</i>. Fylkesrådet har også støtta to prosjekter som har regional betydning for Indre Namdal, men som ikke ligger i de tre kommunene: <i>Tømmerkaia på Namsos</i> og <i>Regionalt ski- og skytteranlegg på Bjørgan</i>. I tillegg støttes mange prosjekter på fylkesnivå som disse tre kommunene nyter godt av (tranieeordning, Filminvest, Filmkommisjon, Oi! Trøndersk Mat og Drikke, Ungt Entreprenørskap, JOBBiNT, Trøndelag Reiseliv AS osv.) Et eksempel og konkret resultat for disse tre kommunene er at Trøndelag Reiseliv i august i år arrangerte en visningstur for en tysk pressegruppe på 11 personer, hvor de besøkte flere bedrifter i både Lierne, Røyrvik og Namsskogan.</p> <p>Etter at bakeriet er vedtatt nedlagt har fylkeskommunen og kommunen gått sammen om å etablere et forprosjekt for å forberede et omstillingsprosjekt i kommunen. I tillegg ble Trøndelag Forskning og Utvikling engasjert i arbeidet med å utarbeide en konsekvensanalyse for å se på virkningene for Liernesamfunnet. Det arbeides nå med å få opp</p>
--	---

## Administrasjonsavdelingen

- et ansvar for FYLKESTINGET  
i Nord-Trøndelag



	<p>grunnlaget for omstillingsprosjekt og i denne forbindelse er en nå i startfasen til å utarbeide en strategi/handlingsplan for arbeidet som grunnlag for en søknad om omstillingsbevilgning våren 2015. I tillegg er det gjennom forprosjektet etablert en beredskap for å følge opp initiativ som kommer opp før selve omstillingsprosjektet kommer i gang.</p> <p><b>Status pr 6. februar 2015:</b></p> <p>Fylkestinget skal i februarmøtet ha temating omkring investeringsnivået i landbruket, dette erstatter en egen fylkestings sak omkring teamet, temaet ble også tatt opp i fylkestings saken om innspill til jordbruksoppgjøret som ble behandlet i desemberinget.</p> <p>Når det gjelder omstilling i Lierne, vil det ble sendt en formell søknad om omstillingsstatus til departementet i løpet av februar 2015.</p> <p><b>Saken anses med dette som ferdigrapportert.</b></p>
<b>Vedtatt fattet under</b>	
<b>Sak nr 34/14 Økonomistrategi 2015-18</b>	
<p>Vedtatt i tråd med fylkesrådets innstilling.</p> <p><i>Nytt punkt:</i> Fylkestinget ber om at det i sammenheng med økonomistrategiarbeidet foretas en gjennomgang og vurdering av organisering og kostnader ved fylkestingets arbeid.</p>	<p>Saksbehandler: Espen Solheim</p> <p><b>Status pr 28. oktober 2014:</b> Administrasjonen utarbeidet notat om kostnader ved fylkestingets virksomhet, med forslag til kostnadsreducerende tiltak. Notatet ble diskutert i forretningsutvalget. Forretningsutvalget ønsket tilbakemelding fra fylkestingsgruppene på forslag om å fjerne forberedende komitedag, og å endre fylkestingets</p>

## Administrasjonsavdelingen

- et ansvar for FYLKESTINGET  
i Nord-Trøndelag



	<p>møtedager til fem samlinger à tre dager. Til sammen 15 møtedager, inkludert komite og gruppemøter. Notat om dette er sendt fylkestingsgruppene, men frist for tilbakemelding innen utgangen av oktober 2014.</p> <p><b>Status pr 28. november 2014:</b></p> <p>Forretningsutvalget har diskutert partigruppenes innspill, og har innstilt på å endre fylkestingets møtedager til fem samlinger à tre dager. Endringene er også tatt inn i budsjettet for politisk arbeid som skal behandles under fylkestinget i desember, jf FT-sak nr 65/14; Årsbudsjett 2014 og Økonomiplan 2015-2018.</p> <p><b>Status pr 6. februar 2015:</b></p> <p>Forretningsutvalget har bestemt å kutte ut forberedende komitedag uken før fylkesting, og gjennomføre samlinger à tre dager 5 ganger pr år.</p> <p><b>Saken anses med dette som ferdigrapportert.</b></p>
<b>Vedtak fattet under</b>	
<b>Sak nr 38/14 Midt-Norden komiteen - Årsmelding 2013</b>	
Vedtak i tråd med fylkesrådets innstilling, men med følgende endring andre avsnitt: <i>Fylkesrådet bes vurdere medlemskap, representasjon og ressursbruk i Midt-Nordensamarbeidet i lys av internasjonal strategi og gjeldende ansvarsfordeling i Nord-Trøndelag fylkeskommune.</i>	Saksbehandler: Sigurd Kristiansen  <b>Status pr 28. oktober 2014:</b> Denne saken vil bli fulgt opp fram mot neste Fylkestingsvalg. Jfr at fylkestinget oppnevner representantene til Mittnordenkomiteen.



## Administrasjonsavdelingen

- et ansvar for FYLKESTINGET  
i Nord-Trøndelag



	<p><b>Status pr 28. november 2014:</b> Ingen nye opplysninger.</p> <p><b>Status pr 6. februar 2015:</b> Ingen nye opplysninger.</p> <p><b>Status pr 23. april 2015:</b> Ingen nye opplysninger.</p>
--	---

<b>Vedtak fattet under</b>	
<b>Fylkesrådsleders tale</b>	
<p><u>Vedtak:</u> Fylkestinget ber fylkesrådet følge utviklingen mht virkning av endringer i økonomiske rammevilkår for fylkeskommunen og nord-trøndersk næringsliv - og rapportere til fylkestinget.</p>	<p>Saksbehandler: Even Ystgård</p> <p><b>Status pr 28. oktober 2014:</b> Området følges tett opp gjennom forvaltningen av våre økonomiske virkemidler, gjennom synliggjøring av effekter av nedskjæringer til stortingskomiteer og andre arenaer der dette er naturlig. I tillegg har det vært stor aktivitet knyttet til endringen i ordningen med arbeidsgiveravgift, fokus omkring spørsmål knyttet til spesielle omstillingsutfordringer. I forbindelse med framleggelsen av statsbudsjettet, har vi hatt ganske stor aktivitet knyttet til å påvise områder hvor det framlagte budsjettforslaget vil ha negative konsekvenser for næringsliv og innbyggere i Nord-Trøndelag.</p> <p><b>Status pr 28. november 2014:</b> Det kan tilføyes at det har vært jobbet ganske intenst med å påvirke</p>

## Administrasjonsavdelingen

- et ansvar for FYLKESTINGET  
i Nord-Trøndelag



	<p>enkeltsaker i statsbudsjettet. Her kan vi for vår del spesielt nevne størrelsen på potten avsatt til bredbåndsutbygging.</p> <p><b>Status pr 6. februar 2015:</b> Det har i løpet av de siste månedene blitt jobbet aktivt med forhold omkring eierskap og virkemiddelforvaltning i Innovasjon Norge. De nasjonale signalene som er gitt i denne sammenheng oppfattes ikke som positive for Nord-Trøndelag sin del.</p> <p><b>Status pr 23. april 2015:</b></p>
<b>Vedtak fattet under</b>	
<b>Interpellasjon nr 7/14 Interpellasjon om folkehelse, Marika Aakervik Pedersen (FrP)</b>	
<p><b>Vedtak:</b> Fylkestinget ber fylkesrådet utrede muligheten for å opprette et kantinenettverk for de videregående skolene. Målet er at kantine skal servere mest mulig mat i tråd med nasjonale anbefalinger, gjennom å utvikle strategier og å dele erfaringer, samt stimulere elevene til å velge sunn mat.</p>	<p>Saksbehandler: Kyrre Kvistad/Nina Glærum</p> <p><b>Status pr 28. oktober 2014:</b> Opprettelse av et mulig kantinenettverk for de videregående skolene ansees som et viktig innspill til det pågående arbeidet med «Regional plan for folkehelse», og vil bli utredet nærmere i den sammenheng. Det tas sikte på at fylkesrådet innen medio desember får fram bakgrunnsmateriale for å drøfte spørsmål om en mer enhetlig kantinedrift i fylkets videregående skoler kan gjøre det enklere å utvikle sunne kantiner.</p>

## Administrasjonsavdelingen

- et ansvar for FYLKESTINGET  
i Nord-Trøndelag



### **Status pr 6. februar 2015:**

Med bakgrunn i drøfting av fylkesrådsnotat den 16. desember 2014 om *Mat og kantinetilbudet i videregående skole i Nord-Trøndelag*, skal det nedsettes en arbeidsgruppe som skal jobbe frem en ny sak til fylkesrådet. Arbeidsgruppen skal blant annet utarbeide forslag til felles retningslinjer for kantinetilbudet i videregående skole. Det skal også opprettes et eget kantinenettverk for kantine i fylkeskommunen for å styrke kunnskap og kompetanse om et sunt mattilbud, samt dele erfaringer om kantinedrift.

### **Status pr 23. april 2015:**

Med bakgrunn i drøfting av fylkesrådsnotat den 16. desember 2014 om *Mat og kantinetilbudet i videregående skole i Nord-Trøndelag*, er det nedsatt en tverretattlig arbeidsgruppe som skal jobbe frem en ny sak til fylkesrådet. Arbeidsgruppen består av representanter fra avd. videregående opplæring, folkehelse, administrasjonsavdelingen, to kantineledere og to skoleelever. Oppstartsmøte blir i løpet av mai.



**Fylkestingets samling 30. september – 1. oktober 2014:**

<b>Vedtatt fattet under</b>	
<b>Sak nr 44/14 Framtidig eierskap NTE – Utredning</b>	
Vedtatt fattet i tråd med innstilling – pkt 1 og 2, samt tilleggspunkt; pkt 3:	Saksbehandler: Even Ystgård
<b>Vedtatt</b> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Fylkestinget ber fylkesrådet utrede ulike eierskapsmodeller til NTE Holding AS og underliggende selskaper som beskrevet i saken.</li><li>2. Fylkestinget/fylkestingskomite orienteres underveis i prosessen.</li><li>3. Fylkestinget ber fylkesrådet vurdere muligheten for å øke fremdriften i utredningen.</li></ol>	<b>Status pr 28. november 2014:</b> <p>NTE har vært i dialog med aktuelle leverandører til en gjennomgang av eierskap/selskapsstrategi. Dette vil bli landet rimelig snart og arbeidet starter da opp for fullt.</p> <b>Status pr 6. februar 2015:</b> <p>NTE har skrevet avtale med et advokatfirma som vil ferdigstille en utredning i løpet av sein vinter/tidlig vår. Dette er avtalt rapporteringspunkter underveis i prosessen.</p> <b>Status pr 23. april 2015:</b> <p>Det foreligger snart et ferdig utkast til rapport på første del av arbeidet med utredning av eierskapet for NTE. Dette omfatter først og fremst selskapsspesifikke forhold, samt en vurdering av aktuelle eierskapsmodeller.</p>

## Administrasjonsavdelingen

- et ansvar for FYLKESTINGET  
i Nord-Trøndelag



<b>Vedtak fattet under</b>	
<b>Sak nr 45/14 Eiermelding 2014</b>	
Vedtak fattet i tråd med innstilling:	Saksbehandler: Frank Sandnes
<b>Vedtak</b>	<b>Status pr 28. november 2014:</b>
<ol style="list-style-type: none"><li>1. Fylkestinget ber fylkesrådet sørge for oppfølging av og rapportering om utviklingen i prosessen knyttet til Innovasjon Norge.</li><li>2. Fylkestinget tar saken for øvrig til orientering.</li></ol>	<p>Pkt 1 tolkes som en generell oppfordring til å følge utviklingen av Innovasjon Norge, som er viktige for distriktsfylket Nord-Trøndelag. Større endringer i kontorstruktur/virkemiddelbruk vil kunne få store konsekvenser for NTFK's bedriftsrettede arbeid. Derfor viktig at vi følger utviklingen.</p> <p>Dette er langt på vei ivaretatt ved at både fylkesråd for regional utvikling, Terje Sørvik og administrasjonssjef Inge Fornes er tett på i ulike aktuelle fora.</p> <p>Vi har ikke mottatt noe nytt vedrørende gjennomgangen som Nærings- og Fiskeridepartementet har initiert.</p> <p>For øvrig vises det til FT-sak 71/14: <i>Høringsuttalelse - endringer i lov om Innovasjon Norge</i>, som behandles i fylkestingets samling desember 14.</p> <p><b>Denne saken anses med dette som ferdigrapportert.</b></p>

## Administrasjonsavdelingen

- et ansvar for FYLKESTINGET  
i Nord-Trøndelag



<b>Vedtatt fattet under</b>	
<b>Sak nr 46/14 Fv. 17-prosjektet Steinkjer-Namsos-Malm - status i prosjektet</b>	
Vedtatt fattet i tråd med innstilling, med tillegg av punktene 2 og 3:  <b>Vedtatt</b> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Fylkestinget tar saken til orientering.</li><li>2. Fylkestinget anmoder de berørte 6 kommunene/styringsgruppen for prosjektet om å foreta en ny gjennomgang/vurdering, i den hensikt å få realisert prosjektet.</li><li>3. Fylkestinget ber om å få en tilbakemelding fra kommunene/styringsgruppen innen fylkestingets samling i desember d.å.</li></ol>	Saksbehandler: Sidsel Bryne  <b>Status pr 28. november 2014:</b>  <b>Status pr 6. februar 2015:</b> Brev med tilbakemelding ble sendt til alle FT representantene like før desembertinget. (j.post 12/00246-62) Saken ble ikke behandlet i tinget, og vil heller ikke gjøre det. Resultatet av anmodningen refereres så vidt i FT-sak nr 11/15 som skal behandles i fylkestinget i februar 2015.  <b>Saken anses med dette som ferdigrapportert.</b>
<b>Vedtatt fattet under</b>	
<b>Sak nr 47/14 Mandat for felles utredning om samling av Trøndelagsfylkene</b>	
Vedtatt fattet i tråd med innstilling  <b>Vedtatt</b> Som følge av vedtak gjort i fylkestingene i Sør- og Nord-Trøndelag i løpet av det siste året, iverksettes det et utredningsarbeid omkring samling av de to fylkene.	Saksbehandler: Ole Tronstad  <b>Status pr 28. november 2014:</b> Styringsgruppen er etablert og skal ha første møtet 8. desember.

## Administrasjonsavdelingen

- et ansvar for FYLKESTINGET  
i Nord-Trøndelag



Utredningsarbeidet gjennomføres innenfor de rammer som trekkes opp i dette saksfremlegget, oppsummert i følgende mandat:

### Mandat

Fylkestingene i begge Trøndelagsfylkene har i løpet av det siste året gjort vedtak som omhandler samling av de to fylkene. Det skal nå gjennomføres et arbeid der dette utredes, og Fylkestinget gir følgende føringer for prosessen:

### Mål for prosessen

Målet er en region med livskraft, bærekraft og konkurransekraft. For å lykkes er det vesentlig å videreutvikle det folkevalgte regionale nivået, gjennom å effektivisere og styrke forvaltningen ved sammenslåing av fylkeskommunene.

En slik styrking vil også gjøre fylkeskommunene bedre i stand til å ta på seg nye oppgaver.

### Organisering

Utredningsarbeidet organiseres som et prosjekt med følgende struktur (jf. figur i saksutredning):

- Styringsgruppe – oppnevnes av fylkesrådmann i Sør-Trøndelag og fylkesrådet i Nord-Trøndelag
- Prosjektledelse – oppnevnes av styringsgruppen
- Referanse/ Interessentgrupper- oppnevnes av styringsgruppe og blir bredt sammensatt av interessenter fra stat, nærings-, arbeidstaker- og frivillige organisasjoner
- Nødvendige arbeidsgrupper

Begge fylkene skal være mest mulig likt representert i de ulike deler av prosjektorganisasjonen.

Forberedelser til styringsgruppemøtet er påbegynt.

### Status pr 6. februar 2015:

Styringsgruppe og prosjektorganisasjon er etablert. Det legges opp til orientering og statusrapportering til fylkestinget i juni.

### Status pr 23. april 2015:

Sak legges fram for fylkestinget i juni 2015.

## Administrasjonsavdelingen

- et ansvar for FYLKESTINGET  
i Nord-Trøndelag



**Følgende tema og områder skal utredes og legges fram av styringsgruppa for behandling i politiske organ for innstilling til fylkestingene:**

1. Politiske avklaringer
2. Balansert og bærekraftig utvikling
3. Organisasjon og administrative forhold
4. Administrasjonssenter
5. Statens organisering
6. Økonomiske forhold
7. Tjenesteproduksjon
8. Prosess

Styringsgruppa vedtar detaljene i det som skal utredes under hvert punkt.

### **Politisk involvering**

Politisk involvering ivaretas ved at det legges frem saker basert på delutredninger for politisk ledelse ved bestemte milepæler i utredningsperioden.

### **Intensjonsplan**

Gjennom utredningen skal det utarbeides en intensjonsplan for sammenslåing. Intensjonsplanen skal kunne danne grunnlag for videre behandling av saken før et endelig vedtak om sammenslåing kan skje.

### **Tidsplan**

Utredningen vil gjennomføres innen 1.11. 2015 og framlegges for fylkestingene vinteren 2016.



<p><b>Vedtatt fattet under</b></p>	
<p><b>Sak nr 51/14 Statusrapport om beredskapsarbeidet i Nord-Trøndelag fylkeskommune</b></p>	
<p>Vedtatt fattet i tråd med innstilling</p> <p><b>Vedtatt</b> Statusrapport om beredskapsarbeidet i Nord-Trøndelag fylkeskommune tas til orientering.</p> <p>Den enkelte virksomhet er ansvarlig for å utarbeide lokale planer. Det må i tillegg utarbeides en overordnet beredskapsplan for Nord-Trøndelag fylkeskommune med utgangspunkt i en helhetlig risiko- og sårbarhetsanalyse.</p>	<p>Saksbehandler: Ruth Lønnum</p> <p><b>Status pr 28. november 2014:</b> I utgangspunktet anses ikke denne saken som aktuell for oppfølging/rapportering til fylkestinget. Til rådets informasjon i denne omgang opplyses imidlertid:</p> <p><i>Arbeidet med en overordnet beredskapsplan for Nord-Trøndelag fylkeskommune er igangsatt. Det er opprettet kontakt med Sør-Trøndelag fylkeskommune for å se på mulige samarbeidsområder. Det blir satt ned en tverrfaglig arbeidsgruppe i løpet av januar 2015 for å gjennomføre arbeidet.</i></p> <p><b>Status pr 6. februar 2015:</b> Tverrfaglig arbeidsgruppe for gjennomføre arbeidet med en overordnet beredskapsplan vil bestå av medlemmer fra Administrasjonsavdelingen (drift/IT) – Kommunikasjonsavdelingen – Kultur/Rua – Utdanning – Tannhelse/folkehelse – videregående skole – hovedvernombud. Navn på medlemmer i arbeidsgruppa er ikke endelig avklart.</p> <p>Det blir gjennomført en «sikkerhetsdag» for NTFK den 30. april 2015. Fylkeskommunen ønsker å se Informasjonssikkerhet, HMS og Krisehåndtering og beredskap i sammenheng, men fokus vil i denne omgang være rettet mot informasjonssikkerhet. Målgruppen for denne dagen vil være virksomhetsledere, HMS-ansvarlige samt lokale og sentrale sikkerhetskoordinatorer. Intensjonen vil være å synliggjøre trusselbilde samt utfordringer som vi har i organisasjonen for de som har</p>

Administrasjonsavdelingen

- et ansvar for FYLKESTINGET  
i Nord-Trøndelag



	ansvar og sentrale roller i sikkerhetsarbeidet.  <b>Status pr 23. april 2015:</b> Sikkerhetsdagen gjennomføres som planlagt 30. april 2015. Ca 40 deltakere.
<b>Vedtak fattet under</b>	
<b>Sak nr 52/14 Høringsuttalelse - "Utviklingsplan 2030 for Helse Nord-Trøndelag"</b>	
Vedtak fattet i tråd med innstilling, pkt 1, med tillegg av punktene 2 og 3:  <b>Vedtak</b> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Fylkestinget slutter seg til Utviklingsplan 2030 for Helse Nord-Trøndelag</li><li>2. Fylkestinget ber om at de momenter som kommer fram i tilleggsnotat til "Utviklingsplan 2030 for Helse Nord-Trøndelag" arbeides inn i den endelige utgaven av planen.</li><li>3. For fylkestinget er det en forutsetning at de to sykehusene i Nord-Trøndelag videreføres som både akutt sykehus og spesialsykehus. Noe som blant annet innebærer full helkontinuerlig beredskap både for akutfunksjon og fødeavdeling.</li></ol>	Saksbehandler: Kyrre Kvistad  <b>Status pr 28. november 2014:</b>  Fylkestingets saksprotokoll og høringsuttalelse til «Utviklingsplan 2030 for Helse Nord-Trøndelag» ble oversendt Helse Nord-Trøndelag 3. oktober 2014. Utover dette ingen ting nytt ad. Helse Nord-Trøndelags videre behandling av planen.  <b>Status pr 6. februar 2015:</b>  <b>Saken anses som ferdig rapportert.</b>

Administrasjonsavdelingen

- et ansvar for FYLKESTINGET  
i Nord-Trøndelag



<b>Vedtak fattet under</b>	
<b>Sak nr 55/14 Årsrapport for skoleåret 2013-2014 fra elev- og lærlingombudet</b>	
Vedtak ble fattet i tråd med fylkesordførers innstilling. <b>Vedtak:</b> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Fylkestinget tar årsrapporten fra elev- og lærlingombudet for skoleåret 2013-2014 til etterretning, med de anbefalinger som fremkommer i årsrapporten.</li> <li>2. Fylkestinget ber fylkesordføreren om å gjennomgå elev- og lærlingombudets stillingsinstruks/mandat, herunder vurdere om ombudets uavhengige rolle bør tydeliggjøres ytterligere.</li> </ol>	Saksbehandler: Torunn Hegre/John Tuseth  <b>Status pr 28. november 2014:</b>  Det vises til FT-sak 72/14; Justeringer i reglement for fylkestingskomiteene samt instruks for elev- og lærlingombudet, som legges fram til behandling i fylkestingets desembersamling 2014.  <b>Status pr 6. februar 2015:</b>  <i>Saken ansees som ferdigrapportert.</i>
<b>Vedtak fattet under</b>	
<b>Interpellasjon nr 9/14 Interpellasjon om læreplasser i videregående skole– Tomas Iver Hallem (Sp)</b>	
<b>Vedtak:</b> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Status for lærlinge- og lærekandidatordningen i Nord-Trøndelag er ikke tilfredsstillende. Innenfor flere fag er det mangel på opplæringsplasser, noe som er negativt for å opprettholde og utvikle næringslivet i fylket vårt. Dette gjelder innenfor både privat og offentlig sektor.</li> </ol>	Saksbehandler: Ove Austmo  <b>Status pr 28. november 2014:</b>  Oppfølging av pkt 1 vil for framtiden inngå som en del av den årlige kvalitetsmeldingen.

## Administrasjonsavdelingen

- et ansvar for FYLKESTINGET  
i Nord-Trøndelag



<p>Skal man kunne nå målsettingene i samfunnskontrakten om å øke antall godkjente lærekontrakter, må det til en helhetlig innsats i skole- og bedriftsopplæringa. Arbeidet må intensiveres slik at lærlinger kan fullføre sin fagopplæring på en tilfredsstillende måte.</p> <p>2. Rapportering til fylkestinget skjer årlig gjennom kvalitetsmeldinga.</p>	<p><b>Status pr 6. februar 2015:</b></p> <p>Ingenting nytt.</p> <p><b>Saken anses som ferdigrapportert.</b></p>
---	---

### Fylkestingets samling 2. – 4. desember 2014:

<b>Vedtatt fattet under</b>	
<b>Sak nr 57/14 Forvaltningsrevisjonsrapport Kulturminnevern</b>	
<p><u>Vedtatt</u></p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Fylkestinget tar rapporten til orientering</li><li>2. Fylkestinget ber fylkesrådet merke seg rapportens kapittel 7- Anbefalinger, og arbeide videre med forbedringsområdene.</li><li>3. Fylkestinget ber fylkesrådet rapportere tilbake til fylkestinget</li></ol>	<p>Saksbehandler: Kirsten Haugum (Ole Tronstad)</p> <p><b>Status pr 6. februar 2015:</b></p> <p>Det arbeides med forbedringsområdene i den nye organisasjonsenheten: «Kultur og regional utvikling». Kulturminnevern er lagt til funksjonen: «Plan, samferdsel og kulturminnevern». Denne funksjonen vil inneha spesialistkompetanse på tre fagområder som har planprosess og planfaglig veiledning som fellesnevner. Nyorganiseringen kan gi en mer effektiv og fleksibel organisering av saksbehandlingen.</p> <p><b>Status pr 23. april 2015:</b></p> <p>Det forberedes en sak til fylkestinget i juni.</p>

Administrasjonsavdelingen

- et ansvar for FYLKESTINGET  
i Nord-Trøndelag



Vedtak fattet under	
<p><b>Sak nr 64/14 Plan for rusarbeid i videregående skoler i Nord-Trøndelag</b></p> <p><u>Vedtak</u></p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Fylkestinget har som målsetning at rusbruken blant elevene i videregående skole går ned.</li><li>2. Fylkestinget vedtar plan for rusarbeid i videregående skoler i Nord-Trøndelag.</li><li>3. Fylkestinget ber fylkesrådet følge opp russituasjonen og rusarbeidet i de videregående skolene i fylket.</li><li>4. Fylkesrådet skal legge fram for fylkestinget en ny vurdering av russituasjonen i fylket og en revidering av rusplanen i 2017.</li></ol>	<p>Saksbehandler: Guri Wisth/Vigdis Nyhus</p> <p><b>Status pr 6. februar 2015:</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Som det står i den vedtatte planen, utarbeides det nå minimumsstandard for felles rutiner for alle skolene når det gjelder mistanke om/forekomst av rusbruk i skolene. Rutinene legges fram på rektormøte 26. februar og gjelder deretter.</li><li>• Fylkestinget skal vedta ny strategi for kompetanse i april 2015. Kompetanse på rus-feltet skal inngå i strategien.</li><li>• Nå innhentes informasjon fra skolene om planlagte tiltak for rusen, i samarbeid med KORUS.</li></ul> <p><b>Status pr 23. april 2015:</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Minimumsstandard for felle rus-rutiner er utarbeidet og ble utsendt til skolene i februar</li><li>• Kompetanse på rus-feltet inngår i strategien som behandles i april</li><li>• Tiltak for rusen gjennomføres på alle skolene i vår som tidligere år. Korus planlegger en egen brosjyre om alkoholhåndtering for russ og foreldre.</li></ul>

Administrasjonsavdelingen

- et ansvar for FYLKESTINGET  
i Nord-Trøndelag



<b>Vedtak fattet under</b>	
<b>Sak nr 67/14 Regionalt utviklingsprogram for Nord-Trøndelag 2015</b>	
<u>Vedtak</u> Vedtak i tråd med fylkesrådets innstilling. Nytt punkt vedtatt:  Fylkestinget ber fylkesrådet jobbe fram en egen nord-trøndersk satsing på digital infrastruktur og komme tilbake med dette til fylkestinget i juni 2015. Finansiering av satsingen besluttes i forbindelse med budsjettjustering fylkestingets samling i juni 2015.	Saksbehandler: Ragnhild Vist Lindberg  <b>Status pr 6. februar 2015:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Oppdragsbrev til Innovasjon Norge Nord-Trøndelag er signert 2.2.</li><li>• Tilsagnsbrev til kommunene om kommunale/regionale fond er utsendt.</li><li>• Rapporteringsarbeidet vedr. gjennomføring av RUP 2014 er oppstartet, både når det gjelder rapport til KMD og til fylkestinget – FT-sak i april.</li><li>• Det ble avholdt møte i RUP-partnerskapet 3.2. Tema: Strukturprosesser som pågår – konsekvenser og muligheter for Nord-Trøndelag.</li><li>• Til punkt om egen nord-trøndersk satsing på digital infrastruktur: Arbeidet er oppstartet. Foreløpige vurderinger:<ul style="list-style-type: none"><li>○ En egen nordtrøndersk satsing på utbygging av digital infrastruktur bør inneholde tiltak for å tilrettelegge både for bredbåndsutbygging og mobilutbygging</li><li>○ Ordningen bør være mest mulig komplementær til den statlige bredbåndsstøtteordningen og virke slik at den bidrar til at flere prosjekter får statsstøtte</li><li>○ En nordtrøndersk støtteordning bør ha en planmessig tilnærming, og bidra til utbygging av digital infrastruktur i de</li></ul></li></ul>

## Administrasjonsavdelingen

- et ansvar for FYLKESTINGET  
i Nord-Trøndelag



	<p>deler av fylket som fortsatt mangler dette.</p> <p><b>Status pr 23. april 2015:</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Sak til fylkestinget i april om Rapport RUP 2014</li><li>• Møterunden med kommunene er berammet, og første møte (Kystgruppen) avholdt 15.4.</li><li>• 2 møter er planlagt i RUP-partnerskapet i mai, om RUP og om strukturprosesser</li><li>• Egen nordtrøndersk satsing på digital infrastruktur: Sak fremmes for fylkesrådet og til fylkestinget i juni.</li></ul>
<p><b>Vedtak fattet under</b></p> <p><b>Sak nr 68/14 Innspill til jordbruksforhandlingene 2015 - Nord-Trøndelag fylkeskommune</b></p> <p><u>Vedtak</u> Vedtak i tråd med fylkesrådets innstilling med unntak av følgende:</p> <p>Tillegg punkt 4: Erstatningsordningen for rovdyrskader må sikre utøvers rettighet til å få dekket alt tap forårsaket av rovviit. Alternativt punkt 6: Det må opprettholdes et sterkt importvern. Dagens importvern er avgjørende for norsk matproduksjon og norsk næringsmiddelindustri.</p>	<p>Saksbehandler: Siv Merethe Gederaas Belbo</p> <p><b>Status pr 6. februar 2015:</b> Vedtaket fra Fylkestinget på sak 68/14 "Innspill til jordbruksforhandlingene 2015" er sendt Landbruks og Matdepartementet innen fristen 2. februar 2015.</p> <p><b>Saken anses som ferdigrapportert.</b></p>

## Administrasjonsavdelingen

- et ansvar for FYLKESTINGET  
i Nord-Trøndelag



<b>Vedtatt fattet under</b>	
<b>Sak nr 69/14 Høringsuttalelse - Forslag om å oppheve konsesjonsloven og boplikt</b>	
<u>Vedtatt</u> Vedtatt i tråd med fylkesrådets innstilling, men med følgende tillegg: <ul style="list-style-type: none"><li>• Et bortfall av priskontrollen vil være svært uheldig med tanke på blant annet rekruttering til næringen.</li></ul>	Saksbehandler: Siv Merethe Gederaas Belbo  <b>Status pr 6. februar 2015:</b> Vedtaket fra Fylkestinget på sak 69/14 "Forslag om å oppheve konsesjonsloven og boplikt" er sendt Landbruks- og matdepartementet innen fristen 15. januar 2015.  <b>Saken anses som ferdigrapportert.</b>
<b>Vedtatt fattet under</b>	
<b>Sak nr 71/14 Høringsuttalelse - endringer i lov om Innovasjon Norge</b>	
<u>Vedtatt</u> Vedtatt i tråd med fylkesrådets innstilling, men med følgende endringer: Endring i punkt 4 "Fylkestinget i Nord-Trøndelag slutter seg ikke til å fjerne lovfesting av regionale styrer i lov om Innovasjon Norge. For å få til et godt og strategisk arbeid for næringsutvikling i Nord-Trøndelag vil det være viktig å ha et valgt styre. Styret i Innovasjon Norge Nord-Trøndelag har behandlet viktige saker for Nord-Trøndelag før de har blitt sendt videre til Innovasjon	Saksbehandler: Even Ystgård  <b>Status pr 6. februar 2015:</b> Vi har fått en foreløpig tilbakemelding fra Nærings- og fiskeridepartementet om høringssvarene. Det er ennå ikke foretatt noen formell beslutning (lovendring) i sakens anledning.  <b>Status pr 23. april 2015:</b> Regjeringen har fremmet lovproposisjon som ligger i Stortinget til



## Administrasjonsavdelingen

- et ansvar for FYLKESTINGET  
i Nord-Trøndelag



Norge sentralt. Det vil være viktig for fortsatt arbeid." Nytt kulepunkt: <ul style="list-style-type: none"><li>Fylkestinget i Nord-Trøndelag forutsetter at Innovasjon Norge opprettholder dagens struktur med hensyn til regionkontor."</li></ul>	behandling. Foreslår blant annet 100 prosent statlig eierskap. Og sløyfing av lovkravet om regionale styrer.
---	--

<b>Vedtak fattet under</b>	
<b>Sak nr 75/14 Helse Nord-Trøndelag DPS Kolvereid</b>	
<u>Vedtak</u> Saken ble fremmet etter initiativretten. <u>Følgende ble vedtak ble fattet:</u>  Som et resultat av Opptappingsplan for psykisk helse 1998 – 2006, ble det opprettet flere distrikts-psykiatriske sentre rundt om i landet. Ett av dem er helse Nord-Trøndelag sitt DPS på Kolvereid. Distrikts-psykiatriske sentre er tiltenkt en sentral rolle innen spesialisthelsetjenesten der tilgjengelighet, differensiering av behandlingstilbud og samarbeid med primærhelsetjenesten står sentralt.  Styret for Helse Nord-Trøndelag er usikre i forhold til om kompetansebehovet ved DPS Kolvereid vil kunne dekkes, og vil i 2015 vurdere driften av sengeposten. Ytre Namdal har et betydelig, befolkningsgrunnlag, men ligger kommunikasjonsmessig vanskelig til. Behovet for et eget DPS med sengepost er ikke blitt mindre siden etableringen. De kommunikasjonsmessige forholdene er heller ikke blitt bedre. Det er blant annet gjennom media skapt usikkerhet omkring	Saksbehandler: Kyrre Kvistad  <b>Status pr 6. februar 2015:</b>  <b>Status pr 23. april 2015:</b>

## Administrasjonsavdelingen

- et ansvar for FYLKESTINGET  
i Nord-Trøndelag



<p>sengepostens framtid, dette er beklagelig. Dette berører en pasientgruppe som i utgangspunktet stiller svakt. Betydningen av rask tilgang til spesialisthelsetjeneste med mulighet for innleggelse, understrekes både fra faglig hold, og fra sentrale helsemyndigheter.</p> <p>For fylkestinget i Nord Trøndelag er det viktig at det er et best mulig helsetilbud innen hele fylket og anmoder derfor styret for Helse Nord-Trøndelag å løse de utfordringene som måtte være knyttet til fortsatt drift av sengeposten ved DPS Kolvareid på andre måter enn ved å redusere tilbudet ved senteret, gitt at tilstrekkelig kvalitet er til stede.</p>	
<b>Vedtak fattet under interpellasjoner</b>	
<b>Int nr 10/14 Interpellasjon om Stortingets rovviltforlik av 2011, og rovviltsituasjonen i Nord-Trøndelag, Carl Sitter Geving (Ap)</b>	
<p><u>Vedtak</u> <b>Rovviltforlikets grunnlag og formål – og forvaltningens praksis</b> I Stortingets rovviltforlik av 2011 vises det innledningsvis til at norsk rovviltforvaltning skal skje innenfor rammen av bestemmelsene i Naturmangfoldsloven, Bernkonvensjonen og den todelte målsetting etter rovviltforliket av 2004, og den videre oppfølging av dette. Etter Bernkonvensjonen har Norge en forpliktelse til å sikre overlevelse av alle de store rovviltartene i norsk natur. Å sikre levedyktig næringsvirksomhet i landbruket i områder med rovvilt er etter den todelte målsettingen svært viktig.</p>	<p>Saksbehandler: Geir Rannem</p> <p><b>Status pr 6. februar 2015:</b></p> <p><b>Status pr 23. april 2015:</b> Vedtaket i saksprotokoll er oversendt Klima- og miljødepartementet v/statsråden, samt partiene på Stortinget. Det vil videre tas kontakt med Sør-Trøndelag fylkeskommune og Møre- og Romsdal fylkeskommune for koordinert innsats i saken.</p>

## Administrasjonsavdelingen

- et ansvar for FYLKESTINGET  
i Nord-Trøndelag



Utfordringen ligger i å ivareta begge deler uten at konfliktene mellom dem blir større enn nødvendig.

Ved tilslutning til ILO-konvensjon nr. 169 har staten også tatt ansvar for å følge opp urfolks rettigheter, bl. a. til å utøve tradisjonell næringsvirksomhet, som i nordtrøndersk sammenheng omfatter den sørsamiske reindriften.

Rovviltforliket skapte forventninger om en mer balansert forvaltning, om konfliktdemping og reduksjon av rovviltskader for beitenæringene. Det ble videre vektlagt at rovviltneemdene skulle få økt myndighet, og at lokal kunnskap skulle trekkes mer inn i registrering av rovvilt.

I praksis har det vist seg vanskelig å se vesentlige endringer i forhold til de endrede bestemmelsene for rovviltforvaltningen. Statistikk viser økning i rovvilttap i 2013 både for saueholdet og reindriften. Samtidig reduseres beitenæringene i omfang ved at mange næringsdrivende gir opp driften.

### **Bestandsregistrering og uttak**

Stortinget har pålagt forvaltningen å sørge for uttak av restkvoter på jerv, bjørn og ulv. Bestandene skal holdes så nær bestandsmålene som mulig. Det er likevel slik at bare en mindre andel av kvotene er tatt ut. Forliket adresserer raske uttak av skadedyr i prioriterte beiteområder. Så er det uenighet om bestander og bestandsregistrering. Lokal kunnskap tillegges fortsatt mindre betydning. I tillegg til egne bestander, invaderes norske beiteområder av rovdyr fra svensk side av grensen på jakt etter mat og revir, spesielt gjelder dette ulv.

Rovviltrykket i vårt fylke ligger langt over resten av region 6, Sør-Trøndelag og Møre og Romsdal. Det er derfor reist forslag i rovviltneemnda om flytting av en bjørneyngling til Sør-Trøndelag, noe som er under vurdering.

## Administrasjonsavdelingen

- et ansvar for FYLKESTINGET  
i Nord-Trøndelag



Det bør ellers være grunn til å vurdere fordeling av den nasjonale rovviltbestanden på en større del av Norges landareal. Det vises til at region 1 ikke har noen bestandsmål for yngling av de fire største rovdirene. Det vises også til byrdefordelingsprinsippet som skal legges til grunn for rovviltforvaltningen.

### Tap av beitedyr og erstatninger

For Nord-Trøndelag, 2013, opplyser Organisert Beitebruk at samlede tap for sau utgjør 5,88 % og for lam 12,69 %, mens det for reindriften ifølge ressursregnskap for driftsåret 2012/2013 er registrert samlede tap med 26 %.

Så har Klima- og miljødepartementet opplyst at så langt i 2014 er det på landsbasis kommet inn 19 % færre søknader om erstatning for rovvilttap, dvs. 400 færre saueiere har søkt, uten at det er kjent om det er gjort noen nærmere analyse av bakgrunn. Organisert Beitebruk peker på at det er innført nye erstatningsregler med nye søknadsprosedyrer, hvor bl.a. krav om at søknader kun kan fremmes elektronisk, har skapt problemer for en del potensielle søkere.

Men det skjer geografiske endringer innenfor fylket. Det vil i praksis si at rovdirene flytter sørover. Rovviltet flytter fra ynglesonene til prioriterte beiteområder for å finne mat, etterhvert som de tømmer ynglesonene. Slik ser man at soneinndeling og geografisk differensiering ikke virker som forebyggende tiltak.

### De regionale rovviltnemndene

Rovviltnemndene., som er tillagt ansvaret for rovviltforvaltningen innenfor sin region, skulle bli tillagt mer makt. Rovviltforliket sier

## Administrasjonsavdelingen

- et ansvar for FYLKESTINGET  
i Nord-Trøndelag 

at «Det er et mål at den regionale myndigheten i rovviltforvaltningen skal styrkes.»  
Ifølge rovviltnemnda i region 6 oppleves det ikke slik at det er skjedd noen endring siden 2011, men det er bebudet at skal vurderes endringer i samsvar med forliket.  
Nemndas beslutninger er jevnlig påklagd av interesseorganisasjoner og overprøvd av departementet, og nemndas medlemmer opplever at de i liten grad utøver regional myndighet.

### **Henstilling til partiene på Stortinget**

Fylkestinget i Nord-Trøndelag ber om at revisjon av rovviltforliket av 2011 fremskyndes til 2015.

Fylkestinget vil spesielt peke på behovet for å få gjort endringer på disse områdene:

- Styrking av den regionale myndighet i rovviltforvaltningen, rovviltnemndene
- Fordeling av den nasjonale rovviltbestanden på en større del av Norges landareal, jfr. Forskrift om forvaltning av rovvilt, § 4
- Bestandsmål og bestandsregistrering, jfr. bruk av lokal kunnskap
- Soneinndeling og geografisk differensiering – ynglesoner og prioriterte beiteområder
- Uttak – bestandsregulering og uttak av skadedyr
- Fylkestinget i Nord Trøndelag ber om at Klima og miljødepartementet, i forbindelse med evalueringen av de regionale bestandsmålene for rovvilt (jf. pkt. 2.1.9 i

## Administrasjonsavdelingen

- et ansvar for FYLKESTINGET  
i Nord-Trøndelag



<p>rovviltforliket 2011), også legger opp til en gjennomgang av de nasjonale bestandsmålene for bjørn, gaupe og jerv.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Fylkestinget ber om at fylkesrådet, i forbindelse med den bebudete evalueringen av den regionale rovviltforvaltningen og de regionale bestandsmålene, tar et initiativ overfor Sør- Trøndelag og Møre og Romsdal fylkeskommuner for en koordinert innsats for å få redusert antallet ynglinger av bjørn, gaupe og jerv i rovviltregion 6 (NT, ST og MR).</li></ul>	
<b>Vedtak fattet under</b>	
<b>Int nr 13/14 Interpellasjon om privatisering av Statskog, Jostein Trøite (SV)</b>	
<p><u>Vedtak</u> Fylkestinget ber fylkesrådet legge fram ei sak for fylkestinget om vidare salg og privatisering av Statskog SF.</p>	<p>Saksbehandler: Even Ystgård</p> <p><b>Status pr 6. februar 2015:</b> Det fremmes en egen sak for fylkestinget i februar, FT-sak 09/14.</p> <p><b>Status pr 23. april 2015:</b> Interpellasjonen fulgt opp med sak til fylkestingets samling i februar 2015; Sak nr 09/15 Statskogs betydning i Nord-Trøndelag, behandlet 12. februar 2015.</p> <p><b><i>Interpellasjonen ansees som ferdigrapportert</i></b></p>

Administrasjonsavdelingen

- et ansvar for FYLKESTINGET  
i Nord-Trøndelag



### Fylkestingets samling 10. – 12. februar 2015

<b>Vedtatt fattet under</b>	
<b>Sak nr 02/15 Høringsuttalelse til NOU 2014:12 Åpent og rettferdig - prioriteringer i helsetjenesten</b>	
<u>Vedtatt</u> Fylkesrådets innstilling vedtatt med følgende tillegg:  Reformen "fritt behandlingsvalg" vil, hvis den fungerer etter intensjonen, svekke offentlige myndigheter sin mulighet til å prioritere i helsevesenet. Reformen må reverseres slik at det offentlige kontroll over prioriteringene og ressursbruken i helsevesenet opprettholdes.	Saksbehandler: Kyrre Kvistad  <b>Status pr 23. april 2015:</b>
<b>Vedtatt fattet under</b>	
<b>Sak nr 03/15 Underveisrapport tilbudsstruktur 2020 for videregående opplæring</b>	
<u>Vedtatt</u> Fylkesrådets innstilling vedtatt med følgende tillegg:  Fylkestinget ber fylkesrådet årlig legge fram en egen sak til fylkestinget om status for viktige utredningsoppgaver og vesentlige tiltak som settes i gang innenfor videregående opplæring.	Saksbehandler: Bente Kvam  <b>Status pr 23. april 2015:</b> Fylkestinget vil få en årlig rapport som vil omfatte områder som innebærer en spesiell satsing eller større tiltak. Den konkrete utformingen av dette tiltaket vil skje i et nærmere samarbeid med fylkesrådet og februar kan være et naturlig tidspunkt for saken.

Administrasjonsavdelingen

- et ansvar for FYLKESTINGET  
i Nord-Trøndelag



<b>Vedtatt fattet under</b>	
<b>Sak nr08/15 Forenkling av utmarksforvaltningen - høring av faggrupperapport</b>	
<p><u>Vedtatt</u> Fylkesrådets innstilling vedtatt med følgende endring i punktene 3 og 4:</p> <p>3. En midlertidig tilbakeføring av oppgavene til fylkesmannen, i tilfelle oppgavene ikke kan overføres til kommunene på kort sikt strider med mandatet for utredningen og bør ikke gjennomføres, all den tid fylkesmannens oppgaver bør begrense seg til kontroll og tilsyn.</p> <p>4. Opprettelsen av utmarksstyrer til forvaltning av store sammenhengende naturområder støttes forutsatt at utmarkstyrene er sammensatt slik at muligheten for lokal og regionalpolitisk innflytelse ivaretas. Fylkestinget ønsker at sekretariatet legges til kommunene.</p>	<p>Saksbehandler: Karl-Heinz Cegla</p> <p><b>Status pr 23. april 2015:</b> Fylkestingets høringssvar er oversendt til Kommunal- og moderniseringsdepartementet i brev av 13.02.2015. (journalnummer: 14/09309-7)</p> <p><b>Saken ansees som ferdigrapportert</b></p>
<b>Vedtatt fattet under</b>	
<b>Sak nr 09/15 Statskogs betydning i Nord-Trøndelag</b>	
<p><u>Vedtatt</u> Helhetlig endring fra fylkesrådets innstilling vedtatt:</p> <p>Fylkestinget mener nord-trønderske interesser sikres best gjennom et fortsatt offentlig eierskap og sterk lokal forankring av skog- og utmarksressursen som Statskog SF besitter. Fylkestinget er opptatt av at:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Statskog SF fortsatt skal være en garantist for tilgang til jakt og fiske.</li> <li>• Kompetansetilbudene på Statskog SFs hovedkontor i Namsos skal</li> </ul>	<p>Saksbehandler: Siv Merethe Gederaas Belbo</p> <p><b>Status pr 23. april 2015:</b> Fylkesrådet har oversendt høringsuttalelse innen fristen 1.3 2015 til Landbruks- og Matdepartementet. Ikke avgjort videre skjebne til Statskog pr i dag. Det jobbes med saken i departementet.</p> <p><b>Saken anses som ferdigrapportert.</b></p>



## Administrasjonsavdelingen

- et ansvar for FYLKESTINGET  
i Nord-Trøndelag



<p>bestå.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Statskog SF fortsatt skal være en aktiv verdiskaper med utgangspunkt i skogressursen.</li><li>• Arealene til Statskog SF er strategisk viktige og gir muligheter for forskning og utprøving av nye forvaltningsmetoder samt gjennomføring av andre politiske målsetninger.</li></ul> <p>Fylkestinget i Nord-Trøndelag ber derfor regjeringen vurdere nøye konsekvensene av en hel-/delprivatisering av Statskog SF.</p>	
---	--

<b>Vedtatt fattet under</b>	
<b>Sak nr 10/15 Klima- og energistrategier Nord-Trøndelag fylkeskommune 2015 til 2019</b>	
<u>Vedtatt</u> «Klima- og energistrategier for Nord-Trøndelag fylkeskommune 2015 til 2019» sendes på høring	Saksbehandler: Rune Hedegart
Strategien vedtas av Fylkestinget i juni 2015.	<b>Status pr 23. april 2015:</b> Frist for å gi innspill til klimastrategiene er satt til 22. april 2015. Det har pr. 21. april kommet inn fire innspill. I tillegg har en instans bedt om noen dagers utsettelse med å levere innspill, noe som er innvilget. En instans har tatt kontakt og sagt de vil gi innspill, men det er ikke registrert noe fram dem. Det kan være noen innspill som ennå ikke er registrert.
<ol style="list-style-type: none"><li>1. Fylkestinget mener at regulering av utslippsmål i sin alminnelighet må skje gjennom nasjonalt fastsatte standarder. Gitt dette som utgangspunkt er det ikke naturlig at fylkeskommunen utformer strategier for hvordan målene kan nås av eksterne aktører i Nord-Trøndelag.</li><li>2. Med bakgrunn i de fakta saksutredningen bringer fram, finner fylkestinget at ambisjonsnivået for reduksjon av klimagassutslipp fra egen virksomhet i perioden 2007-2020 bør defineres til 30 prosent.</li></ol>	Innspillene vil bli gjennomgått og strategiene vurdert justert ut fra det som kommer fram i innspillene. I saksframlegget til FT for vedtak av strategiene i juni, vil innholdet i innspillene bli presentert, uavhengig av

## Administrasjonsavdelingen

- et ansvar for FYLKESTINGET  
i Nord-Trøndelag



3. Fylkestinget ser ikke behov for at strategidokumentet har en høy detaljeringsgrad med hensyn til omfanget av aktuelle klimatiltak.	om strategiene justeres i hht til det som er spilt inn eller ikke.
---	--

### Oversendelse uten realitetsvotering:

<b>Int nr 01/15 Interpellasjon om sjømatindustriens rammevilkår, Kjersti Tommelstad (SV)</b>	
Følgende ble oversendt fylkesrådet uten realitetsvotering:  Fylkestinget mener at Tveteråsutvalgets innstilling om Sjømatindustriens rammevilkår vil endre grunnleggende prinsipper i norsk fiskeripolitikken i en uønsket retning. Utvalget ser bort fra Havressursloven som sier at " Dei villlevande marine ressursane ligg til fellesskapet i Noreg". Staten forvalter disse på vegne av oss alle, men vi ønsker ikke at de skal gi dem bort. I dag sikrer deltakerloven hvem som kan delta i fiske og lokalt eierskap. Utvalget foreslår en betydelig privatisering av fiskeriressursene. Å fjerne kvotetak, ha fri omsetning av kvoter og gi kvoter til landanlegg vil gjøre størrelsen på lomdeboka avgjørende for hvem som kjøper opp kvotene. Kvoteregler er nødvendige om vi i framtida skal ha kystfiskere i vårt distrikt. I dag sikrer leveringsplikt, bearbeidings- og aktivitetsplikt mange lokale arbeidsplasser i mottak og foredling av fisk på land langs kysten i Nord-Trøndelag. Disse må opprettholdes for å sikre lokale arbeidsplasser. Å selge fisken på børs, vil true disse arbeidsplassene. I tillegg er kystfartøyene mer klimavennlig enn den havgående	Saksbehandler: Jørn Ekrem  <b>Status pr 23. april 2015:</b> Det vises til sak FR-sak; «Høringsuttalelse NOU 2014;16- Sjømatindustriens rammevilkår», til fylkesrådets møte 27. april. Høringsuttalelsen samordnes med Sør-Trøndelag fylkeskommunes uttalelse og behandles ferdig i fylkesrådet, - høringsfrist 30. april.

## Administrasjonsavdelingen

- et ansvar for FYLKESTINGET  
i Nord-Trøndelag



flåten, siden kystflåtens utslipp per tonn landet fisk er under 50 % av den havgående.	
<b>Vedtak fattet under</b>	
<b>Int nr 02/15 Interpellasjon om historiske gjenstander i Nord-Trøndelag, Tomas Hallem (Sp)</b>	
<u>Vedtak</u> Fylkestinget ber fylkesrådet sammen med museene i fylket og annen relevant myndighet kartlegge hvilket omfang av historiske gjenstander fra Nord-Trøndelag som finnes rundt om i Norge og i verden for øvrig. Ut fra denne kartleggingen må det gjøres en vurdering av hvordan disse gjenstandene kan komme hjem til utstilling her i Nord-Trøndelag, enten til utlån eller til permanent oppbevaring. Fylkestinget ønsker videre at fylkesrådet utarbeider en kravspesifikasjon på tiltak og ressurser som museene må utrustes med for å kunne tilfredsstille kravene til sikkerhet, oppbevaring og framvisning av disse gjenstandene. Videre ønsker fylkestinget at fylkesrådet utfordrer nasjonale myndigheter til å se på desentraliserte modeller for oppbevaring av gjenstander funnet før 1537.	Saksbehandler: Hilde Tokle Yri/Lars Forseth  <b>Status pr 23. april 2015:</b> Arbeidet med dette planlegges å starte opp i løpet av sommeren 2015, med rapportering til fylkestinget oktober/desember 2015.

Administrasjonsavdelingen

- et ansvar for FYLKESTINGET  
i Nord-Trøndelag



**Oversendt uten realitetsvurdering:**

<b>Int nr 05/15 Interpellasjon knyttet til landbruks- og matdepartementets melding til Stortinget om muligheter innenfor landbruksbasert næringsutvikling utenom tradisjonelt jord- og skogbruk, Ida Stuberg (Sp)</b>	
<p><i>Følgende ble oversendt fylkesrådet uten realitetsvotering:</i></p> <p>Innspill til landbruks- og matdepartementets melding til Stortinget om muligheter innenfor landbruksbasert næringsutvikling utenom tradisjonelt jord- og skogbruk fra fylkestinget i Nord-Trøndelag.</p> <p>Landbrukspolitikken og distriktspolitikken henger sammen i et finstemt samspill. Nord-Trøndelag er et landbruksavhengig fylke, omtrent hvert femte årsverk i Nord-Trøndelag er direkte eller indirekte basert på landbruk. Landbruket er hjørnesteinsbedriften i mange lokalsamfunn, og koblingene til eks. reiselivsnæringen er åpenbar. Det konvensjonelle landbruket med beitedyr er av svært stor betydning for kulturlandskapspleien, som er en vesentlig del av et reiselivsprodukt i bygde-Norge. De økonomiske ringvirkningene av reiselivet utgjør 3,5 mrd. kroner for Nord-Trøndelag, og 3.300 personer er sysselsatt i reiselivsnæringa (2013-tall). Dessuten handler stadig flere tilreisende lokalproduserte varer.</p> <p>Det er stadig potensialer til å både videreutvikle tilleggsnæringer på bakgrunn av gårdens ressurser generelt og å ta ut større markedsandeler innenfor norsk reiseliv knyttet til landbruksbaserte opplevelser. Dette forutsetter en styrket innsats økonomisk både for konvensjonelt landbruk, til regional utvikling og markedsføring av Norge i utlandet.</p>	<p>Saksbehandler: Siv Merethe Gederaas Belbo</p> <p><b>Status pr 23. april 2015:</b></p>

## Administrasjonsavdelingen

- et ansvar for FYLKESTINGET  
i Nord-Trøndelag 

Fylkestinget i Nord-Trøndelag mener at en i det videre arbeidet må ha med seg følgende:

- Det konvensjonelle landbruket og mulighetene for å utvikle nye næringer med utgangspunkt i gårdens ressurser henger tett sammen. Landbruksnæringas behov for bedre lønnsomhet og forutsigbare rammebetingelser må prioriteres.
- Styrking av det økonomiske regionale virkemiddelapparatet må prioriteres.
- Markedsføring av Norge som destinasjon i utlandet må styrkes.

--

